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1 Uvodni &ast

1.1 Cil vyhodnoceni

Krajsky plan odpadového hospodafstvi hlavniho mésta Prahy (dale jen ,, krajsky POH HMP ©)
byl zpracovan na zéklad¢ § 43 zédkona €. 185/2001 Sb., o odpadech a o zméné neékterych dalsich
zakonu, V platném znéni (dale jen zdkon o odpadech), ktery uklada kraji v samostatné
pusobnosti zpracovat plan odpadového hospodaistvi kraje pro jim spravované tizemi.

Ucelem planu odpadového hospodaistvi je stanovit optimalni zptsob dosaZeni souladu
s pozadavky pravnich ptedpisii CR a EU v oblasti odpadového hospodaistvi na uizemi hlavniho
meésta Prahy a s tim spojené ekonomické dopady.

Planovaci proces v oblasti odpadového hospodatstvi v CR je tvofen osou:
- Plan odpadového hospodaistvi CR,
- Plany odpadového hospodafstvi kraju a krajsky POH HMP,

- Plany odpadového hospodatstvi piivodct odpad.

Krajsky POH Hlavniho mésta Prahy obsahuje analytickou, zdvaznou a smérnou ¢ast.

Zavazna cast planu obsahuje cile a opatieni pro predchdzeni vzniku odpadd a stanovi cile,
zésady a opatieni k jejich dosazeni vcetné preferovanych zpisobii nakladani a soustavu
indikatortt k hodnoceni plnéni cild pldnu odpadového hospodafstvi kraje pro nakladani
S komunalnimi odpady, zejména sm&snym komundlnim odpadem a biologicky rozlozitelnymi
odpady, nakladéani se stavebnimi odpady, nakladani s obalovymi odpady, nakladani s vyrobky
s ukoncenou zivotnosti a vybranymi odpady podle ¢asti ¢tvrté tohoto zakona, nakladani
s dal§imi odpady, zejména nebezpecnymi, pfipravu na opetovné pouziti, recyklaci, vyuzivani a
odstraiiovani odpadii minimalizujici neptiznivy dopad na Zivotni prostfedi, sniZovani mnoZstvi
odpadii ukladanych na skladky, zejména biologicky rozloZitelnych odpadi, snizovani podilu
biologicky rozloZitelné slozky ve smésném komunalnim odpadu.

Smérna cast planu odpadového hospodaistvi kraje obsahuje vycet nastrojii pro splnéni cili
planu odpadového hospodatstvi kraje, kritéria hodnoceni zmén podminek, na jejichz zékladé
byl plan odpadového hospodaistvi kraje zpracovan, kritéria pro typy, umisténi a kapacity
zafizeni pro nakladani s odpady podporovana z vetejnych zdroji, zaméry na potiebna zatizeni
pro nakladani s odpady, pokud je to s ohledem na plnéni stanovenych cilii nezbytné.

Cilem vyhodnoceni krajského POH HMP je pomoci soustavy indikatorii plnéni cilti planu
odpadového hospodaistvi kraje zjistit stav plnéni cili a opatfeni stanovenych v planu
odpadového hospodafstvi za rok 2019. Vyhodnoceni plnéni POH se provadi na zakladé § 43
odst. 13 zakona o odpadech.
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Zakladni udaje o kraji

Krajské mésto

Stiedni stav obyvatelstva k 1.7.2019
Pocet obci:

Hustota osidleni:
Podil méstského obyvatelstva:
Rozloha:

Hlavni mésto Praha

1 324 277 obyvatel k 31.12.2019%)
1315311 %

1 z toho:

57 méstskych ¢asti

10 méstskych obvodu

22 spravnich obvodi

2 670 obyvatel/km?

100 %*)

496 km? (0,6 % tizemi CR*))
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1.2 Postup zpracovani

1.2.1 Postup zpracovani vyhodnoceni plnéni cilia krajského POH HMP

Pro zadani vyhodnoceni plnéni cili krajského POH HMP zpracovatel obdrzel vystupy
Z Magistratu HMP o produkci a zptsobech nakladani s odpady na izemi hlavniho mésta Prahy.

Vlastni vyhodnoceni plnéni cild krajského POH HMP bylo provedeno v souladu s pozadavky
zdkona o odpadech a dle zpracované metodiky pro vyhodnoceni plnéni cila POH CR
zpracované MZP. Pouzité materialy jsou popsany 1.3 PouZité podklady.

1.2.2 Zpusob hodnoceni plnéni jednotlivych akoli

Na zéklad¢ ziskanych informaci o plnéni kazdého tkolu bylo vypracovano odborné hodnoceni.
Struc¢né byl charakterizovan stav plnéni ukolu ve sledovaném roce ptip., pokud je to k plnéni
pribézného tkolu relevantni, v letech dalSich. Soucasti hodnoceni je i vymezeni piipadnych
problémil, signalizujicich ohrozeni splnéni ukolu v zadanych terminech platnosti krajského
POH HMP, nebo navrh dalsich opatieni.

Pro sjednoceni zavéra hodnoceni jednotlivych ukol byla vyuzita nasledujici stupnice:

1 —cil je plnén

2 — cil je plnén ¢aste¢né
3 — cil neni plnén

4 — cil nebyl posuzovan

Metodicka poznamka:

»PInén“ znamend, ze cil pokracuje, neni ukoncen, bude hodnocen i v dalSim obdobi.
Z hodnoceni nevyplynuly zadné vyhrady (pfipominky, problémy) k pribéhu jeho plnéni v roce
2019. Cil bude znovu hodnocen v dal§im obdobi, zatim nejsou doporucovana zadna opatieni
ke zméné nebo dalsi, resp. nové kroky.

»PInén ¢aste¢né* znamena, ze cil pokracuje, neni ukoncéen, bude hodnocen i v dal§im obdobi.
Z hodnoceni vyplyva, Ze byla uskutecnéna fada kroku (¢innosti, opatfeni) sprdvnym smérem.
Pro splnéni nejpozdéji do konce platnosti POH by mél byt formulovan konkrétni ukol.
Formulace ,,PInén ¢aste€né nemusi byt vZdy povaZovéna za identifikaci problému, miZe byt
pouzita k oznaceni doporuceni dal$iho postupu.

»Cil neni plnén“ znamend, Ze plnéni cile nenastalo.

»Cil nebyl posuzovan“ — plnéni cile nebylo posuzovano, vzhledem k datu plnéni, ptipadné
nedostatku potiebnych tdaji pro hodnoceni plnéni cile; cil je stanoven pro celou CR a neni
sledovan na krajské urovni.
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1.3 Pouzité podklady

1.3.1 Zdroje dat

K vyhodnoceni plnéni cili krajského POH HMP byly pouzity vystupy z Informaéniho systému
odpadového hospodaistvi. Pouzita byla také data z CSU, kde byla pouzita data 0 podtu
obyvatel.

Udaje o produkci a zptsobech nakladani s odpady vroce 2019 byly porovnany s udaji
0 produkci a zptisobech nakladani s odpady uvedenymi v POH HMP a vybrané indikatory byly
porovnany s udaji za roky 2009 az 2019. Dale byly pouzity idaje AOS EKO-KOM, a.s. a tidaje
o zpétném odbéru vyrobklti od kolektivnich systémli (ASEKOL a.s.; EKOLAMP s.r.o0.;
ELEKTROWIN a.s.; REMA Systém, a.s.; ECOBAT s.r.0.).

1.3.2 Soustava indikatora OH

Stav a vyvoj odpadového hospodafstvi a mira plnéni stanovenych cilii byla zajistovana jednak
prostfednictvim ,,Soustavy indikatort stavu a zmén odpadového hospodaistvi kraje HMP*, déle
pak vyhodnocenim jednotlivych krajskych opatieni, k nimz nebyly stanoveny indikatory.
Indikatory umoziuji sledovat plnéni kvantifikovanych 1iobecnych cild odpadového
hospodaistvi stanovenych v POH kraje a byly zvoleny tak, aby byl zajistén jejich soulad
s indikatory stanovenymi v POH CR.

Hodnoceny byly:
o zakladni indikatory vyplyvajici ze zdkona o odpadech,
e dopliyjici indikatory vyplyvajici z krajského POH HMP,

e jednotlivé cile stanovené v krajském POH HMP.

Vyhodnoceni bylo provedeno v souladu s metodikou - Matematické vyjadieni vypoctu
»Soustavy indikatori OH* v souladu vyhlaskou ¢. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakladani s odpady, v platném znéni (aktualizace k 1. 9. 2020).

Na zakladé rozhodnuti MZP se nevyhodnocuiji indikatory:
1.2,1.9,1.11, .12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19,1.26, 1.28, 1.29, 1.34 a 1.35.
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2 Hodnoceni stavu plnéni ukoli
2.1  Plnéni soustavy indikatori odpadového hospodarstvi
Tabulka 1: Zdakladni indikdtory 1.1 aZ 1.18
" Mérna Produkce 2019
Cislo Definice indikatoru -
jednotka Celkova NO 00 KO
Celkova produkce odpadi
1.1 (A00, BN30, AN60). 1000 t/rok 5 064,02 123,67 4 940,35 722,38
Celkova produkce odpadt na .
1.2 jednotku HDP ( v tisici PPS). i Nevyhodnocuje se
% z celkové
1.3 | Podil na celkové produkci odpadd. produkce 100,00 2,44 97,56 14,27
odpadi v kraji
1.4 | Produkce na obyvatele. kglobyv. 3850,05 9402| 3756,03| 54921
7 oo o % z celkové
Podil vyuzitych odpada (R1 — R12, .
15 IN1, N8, N11 - N13, N15). produkce skupiny 32,53 1,30 33,31 65,62
odpadi
Podil materialové vyuzitych odpadt % z celkové
1.6 | (R2-R12, N1, N8, N11 — N13, produkce 26,49 1,29 27,12 27,90
N15). skupiny odpadti
. : -y = % z celkové
1.7 Pé’f‘l energeticky vyuZzitych odpada | 75 ) co 6,03 0,00 618| 37,72
(R1). skupiny odpadl
7 5 o % z celkové
1.g | Fodil odpadi odstranenych produkce 0,10 0,00 010 o2
skladkovanim (D1, D5, )- skupiny odpadi
19 Podvll qdpadu odstranénych jinym i Nevyhodnocuje se
ulozenim.
: @ e % z celkové
1.10 | £og1 odpadh odstrancnych produkce 0,03 1,04 000 000
spalovanim ( )- skupiny odpadl
111 P(?Flll odpadi Vvy’vazenych za ucelem i Nevyhodnocuje se
jejich odstranéni.
1.12 P(.’.dll Odpad}l, dov,azenyc}f za ucelem - Nevyhodnocuje se
jejich materialového vyuziti.
1.13 Cellf9v? lfapamta,, Zatizett pro - Nevyhodnocuje se
vyuzivani odpadu
114 Cellfs)vg 1'<apa01ta° zatizeni pro mat. ) Nevyhodnocuje se
vyuzivani odpadi
115 | Celkovd képam?  zarizent ne. - Nevyhodnocuje se
energetické vyuzivani odpadi
116 Celkov,a kapamtae zafizeni na i Nevyhodnocuje se
spalovani odpadi
Celkova kapacita zafizeni pro ) .
.17 skladkovani odpadu Nevyhodnocuje se
118 Cel%iov’a kapacclta zafizeni pro jiné ) Nevyhodnocuie se
ulozeni odpadu
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Tabulka 2: Dopliikové indikdtory stanovené k zdkladnim indikdatoriim 1.19 aZ 1.22

i Yoy By TETLR Mérna
Cislo Definice indikatoru jednotka 2019
1.19 | Mnozstvi sbérovych mist nebezpeénych odpadu. - Nevyhodnocuje se
120 Podil nebezpecnych odpadl ze zdravotnictvi na celkové % 90 56
' produkci odpadii ze zdravotnictvi (18 01). '
Produkce oddéleného sbéru komunalnich odpadu a obalil
121 | (podskupina 20 01 a 15 01) od obci. Kg/obyvatele/rok 136,81
Podil biologicky rozlozitelného komunalniho odpadu
1.22 | (BRKO) ukladaného na skladky vzhledem ke srovnavaci % 0,26
zakladné (1995).
Tabulka 3: Specifické indikdtory 1.23 a% 1.35
g o Py TS Mérna
Cislo Definice indikatoru jednotka 2019
123 Podil stavebnich a demoli¢nich odpadi na celkové produkci % z celkové produkce 7435
' odpadu. odpadi ,
124 Podil vyuzitych stavebnich a demoli¢nich odpadt % ze stavebnich a 26.16
' (R1, R3- R12, N1, N8, N11, N12, N13). demoli¢nich odpadii '
125 Podil stavebnich a demoli¢nich odpadd odstranénych % ze stavebnich a 003

skladkovanim (D1, D5, a D12).

demoli¢nich odpadt

Podil stavebnich a demoli¢nich odpadt odstranénych jinym

1.26 ulofenim (D3, D4). - Nevyhodnocuje se
1.27 | Celkova produkce odpadi s obsahem PCB. t/rok 31,44

1.28 | Celkova produkce odpadnich oleju. - Nevyhodnocuje se
1.29 | Celkova produkce odpadnich baterii a akumulatort. - Nevyhodnocuje se
1.30 | Celkova produkce kalu z Cistiren odpadnich vod. t/rok 21 945,79

131 Podil kalt z produkce Cistiren odpadnich vod pouzitych na % z celkové 0.00

' zemedelské padeé (R10). produkce kald '

1.32 | Celkova produkce odpadi azbestu. t/rok 2 185,02

1.33 | Celkova produkce autovrakd. t/rok 5510,38

1.34

Plnéni cild recyklace a vyuziti odpadt z obald ve struktuie
prilohy €. 3 zakona o obalech.

Nevyhodnocuje se

1.35

Rozdil primérné ceny za spalovani tuny odpadu a ceny za
ulozeni tuny odpadu na skladku véetné poplatkli

Nevyhodnocuje se

10
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2.2 Vyvoj vybranych indikatori v letech 2009 — 2019

Tato podkapitola je zaméfena na vyvoj vybranych indikatorti v ¢asovém obdobi pro roky 2009
az 2019. Soustava indikatort je vyhodnocovana na zékladé¢ Zpracovani matematického
vyjadieni vypoctu ,,Soustavy indikatord OH* v souladu s vyhlaskou ¢. 351/2008 Sh., kterou se
meéni vyhlaska ¢. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakladani s odpady, ve znéni pozdé¢jsich
predpisi.

Matematické vyjadieni pro vyhodnoceni ,,Soustavy indikatord OH* pro rok 2019 je vztazeno
k legislative platné k 31. 12.20109.

11
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2.2.1 Indikator 1.1 — Celkova produkce odpadii

Tabulka 4: Celkova produkce odpadit v letech 2009 — 2019.

Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [1000 t/rok] [1000 t/rok] [1000 t/rok] [1000 t/rok]
2009 5116,24 100,68 5 015,56 664,83
2010 6 089,10 177,47 5911,64 683,80
2011 4 246,68 74,67 4172,01 690,98
2012 4 651,04 96,57 4 554,47 665,00
2013 3773,15 76,72 3 696,44 667,07
2014 4 245,55 61,58 4 183,97 689,82
2015 4 429,67 68,59 4 361,08 701,03
2016 4 774,67 56,68 4717,99 702,19
2017 4 502,31 64,48 4 437,83 688,53
2018 5175,93 99,23 5076,70 697,71
2019 5 064,02 123,67 4 940,35 722,38
Graf é& 1: Celkové produkce odpadii v letech 2009 — 2019.
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2.2.2 Indikator 1.3 — Podil na celkové produkci odpadu

Tabulka 5: Podil odpadii na celkové produkci v letech 2009 — 20109.

Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]
2009 100,00 1,97 98,03 12,99
2010 100,00 2,91 97,09 11,23
2011 100,00 1,76 98,24 16,27
2012 100,00 2,08 97,92 14,30
2013 100,00 2,03 97,97 17,68
2014 100,00 1,45 98,55 16,25
2015 100,00 1,55 98,45 15,83
2016 100,00 1,19 98,81 14,71
2017 100,00 1,43 98,57 15,29
2018 100,00 1,92 98,08 13,48
2019 100,00 2,44 97,56 14,27

Graf & 2: Podil nebezpeénych, ostatnich a komundlnich odpadit na celkové produkci
v letech 2009 — 20109.
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2.2.3 Indikator 1.4 — Produkce na obyvatele

Tabulka 6: Produkce odpadit na obyvatele v letech 2009 — 2019

Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok]
2009 4 087,35 80,43 4 006,92 531,13
2010 4 864,57 141,78 4722,79 546,29
2011 3430,43 60,32 3370,12 558,17
2012 3730,44 77,45 3652,99 533,37
2013 3031,22 61,63 2 969,59 535,90
2014 3393,52 49,22 3344,30 551,38
2015 349495 54,11 3 440,83 553,10
2016 3 751,39 44,53 3 706,86 551,70
2017 3 499,51 50,12 3 449,39 535,17
2018 3 978,01 76,27 3 901,75 536,23
2019 3 850,05 94,02 3 756,03 549,21
Graf & 3: Produkce odpadii na obyvatele v letech 2009 — 2019.
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2.2.4 Indikator 1.5 — Podil vyuZitych odpadu (R1 — R12 N1, N8, N11, N12, N13,

N15)

Tabulka 7: Podil vyuZitych odpadii v letech 2009 — 20109.

2012 40,86 1,86 41,71 59,29
2013 38,43 4,05 39,17 61,54
2014 47,20 0,71 47,89 61,14
2015 49,08 8,07 49,75 61,26
2016 29,99 1,06 30,36 61,96
2017 37,08 1,12 37,61 67,45
2018 40,37 1,41 41,13 65,09
2019 32,53 1,30 33,31 65,62

Graf ¢ 4: Podil vyuZitych vSech odpadii v letech 2009 — 2019.
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2.2.4 Indikator 1. 6 — Podil materialové vyuzitych odpadu (R2 az R12, N1, N8,
N11, N12, N13, N15)

Tabulka 8: Podil materidlové vyuZitych odpadii v letech 2009 — 2019.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%0]
2009 57,09 14,72 57,94 9,91
2010 40,87 9,21 41,82 10,90
2011 40,26 8,49 40,83 20,67
2012 33,79 2,00 34,46 14,61
2013 29,40 4,27 29,92 14,07
2014 39,75 0,82 40,32 12,54
2015 40,49 3,02 41,08 14,01
2016 21,18 0,72 21,42 14,78
2017 30,12 1,08 30,55 26,49
2018 34,73 1,40 35,38 26,82
2019 26,49 1,29 27,12 27,90

Graf ¢. 5: Podil materidlové vyuZitych vSech odpadii v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 6: Podil materidlové vyuZitych komundlnich odpadii v letech 2009 — 20109.
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Graf & 7: Podil materidlové vyuzitych nebezpecnych odpadit v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 8: Podil materidlové vyuZitych ostatnich odpadii v letech 2009 — 20109.
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2.2.5 Indikator 1. 7 — Podil energeticky vyuzitych odpadia (R1)

Tabulka 9: Podil energeticky vyuZitych odpadii v letech 2009 — 20109.

[%6]

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady

Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]
2009 4,27 0,00 4,36 31,10
2010 4,29 0,00 4,41 33,63
2011 7,04 0,00 7,16 37,85
2012 6,64 0,00 6,78 42,07
2013 8,37 0,00 8,55 44,05
2014 7,56 0,00 7,67 43,67
2015 7,61 5,51 7,65 43,24
2016 6,73 0,09 6,81 42,09
2017 7,40 0,03 7,50 40,96
2018 5,64 0,01 5,75 38,27
2019 6,03 0,00 6,18 37,72

Graf & 9: Podil vSech energeticky vyuZitych odpadii v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 10: Podil energeticky vyuZitych komundlnich odpadii v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 4: Podil energeticky vyuZitych nebezpeénych odpadit v letech 2009 — 2019.
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Graf & 5: Podil energeticky vyuZitych ostatnich odpadii v letech 2009 — 20109.
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2.2.6 Indikator 1. 8 — Podil odpadii odstranénych skladkovanim (D1, D5, D12)

Tabulka 10: Podil odpadit odstranénych skladkovanim v letech 2009 — 2019.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]
2009 3,55 0,01 3,62 16,84
2010 1,71 0,00 1,77 14,03
2011 1,66 0,00 1,69 9,90
2012 0,79 0,00 0,82 4,82
2013 0,99 0,00 1,01 5,09
2014 1,23 0,00 1,25 4,96
2015 0,52 0,00 0,52 2,94
2016 0,59 0,00 0,60 2,98
2017 0,34 0,00 0,35 1,51
2018 0,04 0,00 0,04 0,04
2019 0,10 0,00 0,10 0,21

Graf & 6: Podil vSech odpadii odstranénych skladkovanim v letech 2009 — 2019.
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Graf & 7: Podil komundlnich odpadit odstranénych skladkovanim v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 8: Podil ostatnich odpadit odstranénych skladkovanim v letech 2009 — 2019.
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2.2.7 Indikator 1. 10 — Podil odpadii odstranénych spalovanim (D10)

Tabulka 7: Podil odpadii odstranénych spalovanim v letech 2009 — 2019.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%6] [%] [%] [%]
2009 0,07 2,73 0,02 0,00
2010 0,05 1,61 0,00 0,01
2011 0,07 3,82 0,00 0,00
2012 0,05 2,41 0,00 0,00
2013 0,06 2,67 0,00 0,00
2014 0,03 2,07 0,00 0,00
2015 0,03 1,70 0,00 0,00
2016 0,03 2,15 0,00 0,00
2017 0,03 1,92 0,00 0,00
2018 0,03 1,34 0,00 0,00
2019 0,03 1,04 0,00 0,00

Graf ¢ 9: Podil vSech odpadii odstranénych spalovdanim v letech 2009 — 2019.
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Graf ¢ 10: Podil nebezpecnych odpadii odstranénych spalovdanim v letech 2009 — 2019.
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2.2.8 Indikator 1. 20 — Podil nebezpec¢nych odpadii ze zdravotnictvi na celkové
produkci odpadii ze zdravotnictvi

Tabulka 8: Podil nebezpecnych odpadii ze zdravotnictvi na celkové produkci
ze zdravotnictvi v letech 2009 — 2019.

Nebezpecéné odpad
Rl ze zgravotnicl:vi '
Vyhodnoceni [%]
2009 94,46
2010 95,71
2011 98,17
2012 95,62
2013 93,77
2014 92,90
2015 92,92
2016 91,36
2017 89,62
2018 90,68
2019 90,56

Graf ¢ 11: Podil nebezpecnych odpadii ze zdravotnictvi na celkové produkci odpadii
ze zdravotnictvi v letech 2009 — 2019.
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2.2.9 Indikator I. 21 — Produkce oddéleného sbéru komunalnich odpadu a obala
(podskupina 20 01 a 15 01) z obci

Tabulka 9: Produkce oddéleného sbéru komundlnich odpadii a obalii na obyvatele z obci
v letech 2009 — 20109.

Komunalni odpad
Sk a obaly e
Vyhodnoceni [kg/obyvatele/rok]
2009 102,01
2010 108,29
2011 111,74
2012 114,79
2013 113,69
2014 116,58
2015 115,90
2016 120,69
2017 121,35
2018 127,77
2019 136,81

Graf ¢ 12: Produkce oddéleného sbéru komundlnich odpadii a obalii na obyvatele 7 obci
v letech 2009 — 20109.
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2.2.10 Indikator 1. 22 — Podil biologicky rozlozitelného komunalniho odpadu
(BRKO) ukladaného na skladky vzhledem ke srovnavaci zakladné 1995

Tabulka 10: Podil BRKO ukldadaného na skladky (srovndvaci zdakladna r. 1995) v letech

Graf ¢ 20: Podil BRKO ukladaného na skladky v letech 2009 — 2019 vzhledem

[%6]

2009 - 20109.

Podil BRKO

Rok ukladaného
na skladku
Vyhodnoceni [%]

2009 22,69
2010 20,21
2011 13,82
2012 6,23
2013 6,94
2014 7,68
2015 4,83
2016 4,37
2017 2,12
2018 0,05
2019 0,26
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2.2.11 Indikator 1. 23 — Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii na celkové

produkci odpadii

2009 - 20109.

Tabulka 15: Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii na celkové produkci odpadii v letech
Stavebni a demoli¢ni
R odpady
Vyhodnoceni [%]
2009 76,16
2010 79,47
2011 67,02
2012 73,14
2013 69,22
2014 71,46
2015 73,10
2016 74,74
2017 73,21
2018 75,07
2019 74,35

Tabulka 11: Produkce stavebnich a demolic¢nich odpadii 7 celkové produkce odpadii

v letech 2009 —

20109.

Rok VSechny odpady Stavebgé ;adde;nohcm
Vyhodnoceni [1000 t/rok] [1000 t/rok]
2009 5116,24 3 896,39
2010 6 089,10 4 838,90
2011 4 246,68 2 846,12
2012 4 651,04 3401,77
2013 3773,15 2611,77
2014 4 245,55 3 033,86
2015 4 429,67 3 238,08
2016 4774,67 3 568,60
2017 4 502,31 3 296,12
2018 5175,93 3 885,57
2019 5 064,02 3 765,10
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Graf ¢ 13: Srovndni produkce stavebnich a demoli¢nich odpadii s celkovou produkci
odpadii v letech 2009 — 20109.
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2.2.12 Indikator 1. 24 — Podil vyuzitych stavebnich a demoli¢nich odpadi (R1,
R3-R12, N1, N8, N11 — N13).

Tabulka 12: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadit v letech 2009 — 2019.

VyuZzité stavebni
R a dZmoliéni odpady
Vyhodnoceni [%]
2009 69,27
2010 47,77
2011 47,40
2012 39,81
2013 34,41
2014 47,51
2015 47,90
2016 22,20
2017 30,33
2018 37,07
2019 26,16

Graf ¢ 14: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2009 — 20109.
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2.2.13 Indikator 1. 25 — Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii odstranénych

skladkovanim (D1, DS, D12)

Tabulka 13: Podil odstranénych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2009 — 2019.

Odstranéné stavebni a demoli¢ni
Rok odpady
Vyhodnoceni [%]
2009 1,62
2010 0,02
2011 0,01
2012 0,01
2013 0,00
2014 0,54
2015 0,00
2016 0,02
2017 0,00
2018 0,00
2019 0,03

Graf ¢ 15: Podil odstranénych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2009 — 2019.
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2.2.14 Indikator 1. 27 — Celkova produkce odpada s obsahem PCB

Tabulka 14: Celkova produkce odpadit s obsahem PCB v letech 2009 — 20109.

Rok Odpady s obsahem PCB
Vyhodnoceni [t/rok]
2009 39,94
2010 2 501,06
2011 11,66
2012 37,31
2013 1,45
2014 4,33
2015 23,60
2016 0,00
2017 353,31
2018 47,18
2019 31,44

Graf ¢ 16: Celkovd produkce odpadii s obsahem PCB v letech 2009 — 2019.
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2.2.15 Indikator 1. 30 — Celkova produkce kalu z Cistiren odpadnich vod

Tabulka 20: Celkové produkce kalit 7 Cistiren odpadnich vod v letech 2009 — 20109.

Kaly z ¢istiren

0% odpadnich vod
Vyhodnoceni [t/rok]

2009 22 869,43
2010 22 435,44
2011 22 944,10
2012 26 061,61
2013 20 018,18
2014 19 420,26
2015 21 858,28
2016 20 558,27
2017 23 218,40
2018 20 613,68
2019 21 945,79

Graf & 17: Celkova produkce kali 7 Cistiren odpadnich vod v letech 2009 — 2019.
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2.2.16 Indikator 1. 31 — Podil kalii z produkce €istiren odpadnich vod pouzitych
na zemédélské pudé (R10)

Tabulka 15: Podil kalu 7 produkce Cistiren odpadnich vod pouZitych na zemédélské pudé

v letech 2009 — 20109.

Rok Kaly z produkce COV
pouzité na zemédélské pudé
Vyhodnoceni [%]
2009 0,86
2010 0,00
2011 0,00
2012 0,00
2013 2,27
2014 1,81
2015 21,35
2016 72,70
2017 86,00
2018 3,54
2019 0,00

Tabulka 16: Produkce kalii z COV poufitych na zemédélské pidé v letech 2009 — 2019

Kaly z ¢istiren Kal¥.z ’produkcve (:jOV
Rok . pouzité na zemédélské
odpadnich vod o
pudé
Vyhodnoceni [t/rok] [t/rok]
2009 22 869,43 197,76
2010 22 435,44 0,00
2011 22 944,10 0,00
2012 26 061,61 0,00
2013 20 018,18 454,41
2014 19 420,26 351,17
2015 21 858,28 4 666,74
2016 20 558,27 14 945,86
2017 23 218,40 19 966,80
2018 20 613,68 729,40
2019 21 945,79 0,00
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Graf & 18: Srovndni produkce kalii z COV poufitych na zemédélské pidé s celkovou
produkci kalir 7 COV v letech 2009 — 20109.
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2.2.17 Indikator I. 32 — Celkova produkce odpadu s obsahem azbestu

Tabulka 17: Celkova produkce odpadit s obsahem azbestu v letech 2009 — 2019.

Graf ¢ 19: Celkova produkce odpadii s obsahem azbestu v letech 2009 — 2019.
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Vyhodnoceni [t/rok]
2009 1172,65
2010 1 400,77
2011 1462,41
2012 876,69
2013 1561,67
2014 1524,28
2015 1 255,84
2016 1 053,49
2017 982,34
2018 1876,93
2019 2 185,02
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2.3 Hodnoceni soustavy indikatora stanovenych v krajském POH HMP

Tabulka 18: Soustava indikdtorit odpadového hospoddistvi

] I.Dryh Nazev Vyjadreni indikatoru Plnéni v roce 2019
indikatoru
% poctu obci 100
Podil obci, které zajist'uji oddéleny ¢Etyislozkovy sbér (sklo, papir, plast, kovy) KO.
% obyvatel 100
Mira recyklace papiru, plastu, skla, kovii obsaZenych v komunalnich odpadech. % 52,59 (A00+BN30)
’ i o i t/rok 510,58
Cile POH Mnozstvi BRKO ukladanych na skladky odpadi.
kag/obyv./rok 0,39
Podil BRKO ukladanych na skladky vzhledem ke srovnavaci zakladné roku 1995 % 0,26
) i o B i i vcetné zemin = 26,2
Mira vyuziti a materidlového vyuZiti stavebnich a demoli¢nich odpadii. % -
bez zemin =417
celkova
t/rok 5064 015,9
kg/obyv./rok 3850,1
ostatni odpady
t/rok 4 940 346,2
kg/obyv./rok 3756,0
nebezpecéné odpady
Popisné Produkce odpadi trok 123 669,7
P (celkov4, ostatni odpady, nebezpecné odpady, komunalni odpady, komunalni odpady z obci) kg/obyv./rok 94,0
komunalni odpady
t/rok 722 381,9
kg/obyv./rok 549,2
komunalni odpady z obci
trok A00 =411 867,2
A00 + BN30 = 465 419,6
kg/obyv./rok A0 =313l

AQ00 + BN30 =353,8
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] I.Dryh Nazev Vyjadreni indikatoru Plnéni v roce 2019
indikatoru
t/rok 374 240,5
Produkce SKO
kg/obyv./rok 284,5
Odpad z obce (A00+BN30)
99 479,82
Produkce (vytéznost) oddéleného sbéru komunalnich odpadii (4 slozkovy sbér) t/rok Véetné odpadu podobnému
komunalnimu odpadu (A00+BN30)
142 372,89
Uprava odpadii t/rok / % Nevyhodnocuje se
t/rok 1647 211,33
Vyuziti odpadii
% 32,53
t/rok 1341 654,14
Materialové vyuziti odpadi
% 26,49
Recyklace odpadi t/rok / % Nevyhodnocuje se
isnd t/rok 305 557,18
Popisné Energetické vyuziti odpadii
% 6,03
t/rok 51 077,86
Odstranovani odpadi
% 1,01
t/rok 1 306,03
Spalovani odpadii
% 0,03
Skidkovini odoadi t/rok 5104,75
adkovani odpadu % 0.10
Kapacity zafizeni t/md Nevyhodnocuje se
Pocty zafizeni dle druhu zatizeni v ks viz Tabulka 39
Produkce BRO a BRKO t/rok BRO _ 50589,54
! BRKO 275 037,01
Produkce obi ho odoad t/rok 86 414,57
rodukce
opjemneno odpacu kg/obyv./rok 65,70
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3 Hodnoceni pInéni cili stanovenych v krajském POH HMP

3.1 Predchazeni vzniku odpadii, omezovani jejich mnoZstvi a
nebezpecnych vlastnosti

3.1.1 Program piedchazeni vzniku odpadu

Cislo cile 3.1.2.1

Koordinovanym a jednotnym pristupem vytvorit podminky k niZs§i spotiebé

Hlavni cil .. .o . e o o
primarnich zdroju a postupnému sniZzovani produkce odpadii.

a) Po celou dobu realizace Programu ptedchazeni vzniku odpadi zajistit
komplexni informacni podporu o problematice, véetné zavedeni problematiky
predchazeni vzniku odpadt do skolnich projektt, vyzkumnych programi a
vychovnych, osvétovych a vzdélavacich aktivit souvisejici s ochranou a
tvorbou zivotniho prostredi.

b)  Zajistit G¢inné zapojeni statni spravy na vSech Grovnich do problematiky
predchéazeni vzniku odpadt s cilem postupného snizovani mnozstvi odpadt
pfi vykonu statni spravy.

€) Vytvofit podminky a nastavit motivacéni prvky pro snizovani surovinovych a
energetickych zdrojl ve vyrobnich odvétvich a zvySovani vyuzivani
»druhotnych surovin" v souvislosti s dal§imi strategickymi dokumenty
(zejména Surovinovou politikou Ceské republiky a Politikou druhotnych
surovin Ceské republiky).

d) Podpotit v§emi dostupnymi prostiedky zavadéni nizkoodpadovych a
inovativnich technologii Setfici vstupni suroviny a materialy a podpofit
vyrobni a prumyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy fizeni vyroby
z hlediska naplnéni cili Programu.

e) Na vsech urovnich podpofit, propagovat a dostate¢né informovat 0
Dal3i cile dostupnych dobrovolnych nastrojich (dobrovolné dohody, systémy
environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, ¢istsi produkce)
s cilem jejich postupného rozsifovani.

f)  V souvislosti s jednotlivymi cili Programu, s cili jinych programu a politik
zivotniho prostfedi a s pozadavky organii Evropské unie zajistit vhodné
legislativni prostiedi pro realizaci Programu.

g) Vénovat maximalni pozornost odpadiim z potravin a vytvofit podminky pro
postupné snizovani téchto odpadi na vSech trovnich potravinového cyklu
(faze vyroby potravin véetné jejich uvadéni na trh a konzumace).

h)  Vytvotit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych slozek komunalnich
odpadti a jejimu naslednému sniZovani na vSech tirovnich vefejné spravy a na
urovni obcand.

i) V soucinnosti s dal§imi strategickymi dokumenty vytvofit podminky ke
stabilizaci produkce nebezpecnych odpadt, stavebnich a demoli¢nich odpadd,
textilnich odpadi a odpadti z vyrobkovych smérnic s vyhledem jejiho
realného sniZzovani v nasledujicich letech.

j)  Podporovat vyuzivani servisnich a charitativnich stiedisek a organizaci za
ucelem prodluzovani Zivotnosti a opétovného pouZzivani vyrobkl a materialt.
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K) Zvysit aktivni ulohu vyzkumu, experimentalniho vyvoje a inovaci v oblasti
podpory Programu ptfedchazeni vzniku odpadi.

I)  Zvysit Gcinnost prosazovani problematiky pfedchazeni vzniku odpadt v
aktivitach a ¢innostech kolektivnich systému a systému zpétné odebiranych
vyrobkd.

m) Zajistit vypracovani potiebnych analytickych podkladi a hodnoticich nastroji
za ucelem vyhodnocovani u€innosti Programu pfedchdzeni vzniku odpadi a
posouzeni dosazenych pokrokti dil¢ich prevencnich cilii a opatieni.

Zdroje pouzité

k hodnoceni Databaze MHMP, SFZP — podpora z OPZP

Stav plnéni cili Cile jsou plnény

Komentar

Piehled EVVO programii a projekti prispivajicich k napliiovani cili krajského POH HMP
Hlavni mésto Praha vyviji fadu aktivit v oblasti Environmentalniho vzdélavani, vychovy a osvéty
(EVVO) v hl. mésté Praze se zaméfenim na odpadové hospodaistvi. Ve spolupraci s fadou organizaci,
spolecnosti a firem jsou kazdorocné pfipravovany rizné osveétoveé-vzdélavaci akce zamétené rovnéz na
problematiku odpadt a pfedchazeni jeho vzniku. Jsou také vydavany informacni a propagacni materialy
s touto problematikou, které jsou poskytovany obcantim hl. mésta Prahy v ramci akci pro vetejnost, dale
jsou poskytovany Skolskym zatizenim, nevladnim neziskovym organizacim v ramci podpory riznych
projektt a akci zamétenych na odpady, jsou k dispozici v informacnich stiediscich Magistratu HMP a u
nékterych organizaci zfizenych HMP a jsou distribuovany na ufady méstskych casti.

V ramci aktivit kK podpofe predchazeni vzniku odpadu, recyklaci a nasledného vyuZivani
komunélniho odpadu se uskutecnily v roce 2019 v Praze tyto akce:
Informacné — vzdélavaci kampaii pro verejnost Den Zemé 2019

Hlavni mésto Praha uspotadalo v ramci tradi¢nich oslav Dne Zemé vzdélavaci kampan pro vetejnost
zaméfenou na ochranu Zivotniho prostfedi a rovnéz na informace k pfedchazeni vzniku odpadd, jejich
ttidéni a nasledného vyuzivani, a to 23. 4. 2020 na prazském VysSehrad¢ v blizkosti Letni scény. Mezi
hlavni témata patfila naptiklad problematikou ZERO WASTE, jak je mozné vyuzivat ve mésté¢ destovou
vodu, jaky je vyznam méstské zelen€ a jaky je vliv kvality zivotniho prostfedi na zdravi lidi, co znamena
napt. udrzitelna energetika nebo bezobalové hospodarstvi, smogové situace, vyuzivanim méstské
hromadné dopravy a aktuélniho sdileni jizdnich kol a motorovych vozidel. Pfipravena byla i ukazkova

vystava vyrobkd z PET lahvi a jinych obald.

DEN ZEME 2019

PFedchazeni vzniku odpadu
\ , VYSEHRAD v biizkosti Letni scény
23.4,2019 | 9-18 hodin
N

Prezentace ekologickych organizaci

The Tap Tap Soutéze

VA Akce je ZDARMA W :: o
X denzeme.eu \/0 PAG

Zdroj: OCP MHMP
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Sbérové ekologické soutéze na prazskych §kolach

Soutéz Skol ve sbéru druhotnych surovin probiha od roku 1994, jiz 25 let. Projekt motivuje zaky
jednotlivych skol tfidit odpady, déti si tak osvojuji zasady spravného tfidéni odpadd. Hl. m. Praha (OCP
MHMP) zajistuje a poskytuje prostory pro slavnostni zavérecné vyhodnoceni soutéze a organizacné se
podili na celé akci. Soutéz potada ve spolupraci a pod zastitou Magistratu hl. m. Prahy akciova spolecnost
Ceské sbémé suroviny na zékladnich a mateiskych $kolach na tizemi hl. m. Prahy. Zastitu nad timto

projektem pievzalo také Ministerstvo Zivotniho prostiedi CR a Stiedocesky kraj (soutéZ probiha paralelnd
i na uzemi Stfedoceského kraje).

0d 27. roéniku (Skolniho roku 2020/2021) je zamérem, aby celd souté? na Skolach pokracovala s novym
konceptem, snahou je vice se zaméiovat na predchdzeni vzniku odpadii a motivovat Skoly a Zaky odpad
vznikly v domdcnostech a Skoldach spiSe minimalizovat.

Exkurze pro pra’ské Skoly (ZS a SS) do provozu zpracovini a vyuZiti odpadii

Projekt zprostfedkovava zakim potiebné informace o zpracovani a nasledném vyuZivani
recyklovatelnych odpadii a umoznuje jim zhlédnout tyto procesy piimo v provozovnach. Smyslem
realizace téchto exkurzi je podpora moderni vyuky zakt zakladnich a stfednich Skol, ktera ma byt co
nejvice ndzornd a zameétena na osobni prozitek. Projekt zahrnuje exkurze do Cistiren odpadnich vod, na
skladky odpadd a kompostarny, na sbérné dvory, ale pfedevs§im piimo do provozil, v nichZ se odpady
tfidi a zpracovavaji. Tedy do papiren, sklaren, na recykla¢ni linky a do energeticky udrzitelnych zatizeni.
Ke kazdému provozu jsou zpracovany metodické listy, které slouzi pedagogiim pro dalsi orientaci
V problematice a jako pomocny vyukovy material. Projekt je realizovan jiz od roku 2008, od roku 2018
bylo nové zarazeno podtéma predchazeni vzniku odpadu (tzv. Zero Waste projekty).

Granty na podporu projekti ke zlepSeni stavu Zivotniho prostiredi hl. m. Prahy
V ramci grantové podpory pro oblast Zivotniho prostfedi byly v roce 2019 podpoteny hl. m. Prahou rizné
projekty zaméfené vyhradn€ nebo z&4sti na oblast odpadového hospodarstvi.

Informaéni kampaii Slapnéte na to! — podpora MHMP
Od 21.5. do 1.7.2019 byl motiv seslapnuté plastové lahve umistén na vybranych reklamnich plochach
mesta, ktery upozornoval na podstatu rozkladani a uvédomélého zmenseni objemu vsech slozek ttidéného

odpadu. Pfi nestlaceni tfidénych komodit dochazi k zabirdni prostoru sbérnych nadob, kterd se rychleji
plni a pozaduje Castéj$i svoz. Pfi maximalni naplnéni nadob také dochazi ke vzniku ¢ernych skladek
V misté sbérnych stanovist’.

Slapnéte
na to!

Zmendenim objemu
zefektivnite svoz odpadu.
Dékujeme, Ze pomahéte!

Zdroj: OCP MHMP
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Informacni kampaii Pfedchazeni vzniku gastroodpadu — podpora MHMP

Od srpna 2019 byl umist'ovan motiv informaéni kampané Pfedchazeni vzniku gastroodpadu na
vybranych reklamnich plochach mésta, ktery upozoriioval na problematiku plytvani potravinami. Motto
»NaloZte si, jen co snite* ma upozornit na fakt, ze lidé nakupuji nadbytek potravin, které poté nevyuziji
a az 1/3 jich zbytecné kon¢i v odpadu. Na zaklad¢ téchto informa¢nich kampani byl spustén projekt
sbéru bioodpadu z kuchyni a stravoven, ktery vlivem separovani téchto odpadti koncil na bioplynové
stanici k dalsimu vyuziti.

w
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Zdroj: OCP MHMP

Projekt Umeéni ti'idit — Spole¢nost ASEKOL, hl. mésto Praha a krajska mésta

Dne 27. srpna 2019 se spole¢nost ASEKOL, zabyvajici se sbérem vyslouzilého elektrozatizeni, rozhodla
0 propojeni osvéty v ramci tfidéni odpadu s uménim, kdy zavedla soutéz, beéhem které byly hodnoceny
cervené kontejnery obohacené o graffiti design. Timto projektem chtélo byt upozornéno na pottebu ttidit
vyslouzila elektrozatizeni, propojit Gi¢el s uménim a ochranit kontejnery pied vandaly.

Zdroj: OCP MHMP
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3.2 Nakladani s komunalnimi odpady

3.2.1 Komunalnimi odpady

Cislo cile 3.2.1.1
a) Do roku 2015 zavést tiidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plasti,
skla a kovii.
o b) Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou iroven
ile

pripravy k opétovnému pouZiti a recyklaci alespoii u odpada z materialua
jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z doméacnosti, a pripadné
odpady jiného pivodu, pokud jsou tyto toky odpada podobné odpadim
Z domacnosti.

Pro cil b) se navrhuje stanoveni postupnych hodnot v uréenych letech:
- 2016-46%
- 2018-48%
- 2020 - 50 %

Cilova hodnota

Zdroje pouzité

, Indikatory OH. Databaze MHMP. AOS EKO-KOM, a.s.
k hodnoceni

Stav plnéni cild Cile jsou pIlnény

Komentar

Povinnost k 1. 1. 2015 zajistit mista pro oddélené soustied’ovani slozek komunalniho odpadu, minimalné
nebezpecnych odpadd, papiru, plastt, skla, kovii a biologicky rozlozitelnych odpadt stanovila obcim
novela zadkona o odpadech ¢. 229/2014 Sb.

Na tizemi hlavniho mésta Prahy probiha sbér a svoz vSech vyse uvedenych komodit jiz 20 let.

Tabulka 19: Papir, sklo, plasty a kovy véetné odpadu podobnému komundlnimu odpadu.

Produkce | skupina papir sklo plasty kovy Celkem
[t]* [1501] | [200101] | [200102] | [200139] | [20 01 40]
2015 6 667 70 368 18 297 13 426 3335 112 093
2016 7015 72910 17974 13583 5013 116 495
2017 6 306 71588 19 192 15 239 5555 117 880
2018 6 442 78574 22 430 15 429 6611 129 486
2019 6 924 80 615 31258 16 533 7343 142 373

* uodpadu kat. ¢. 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40 zapocteno A00, BN30
zahrnuty odpadni obaly (15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 07) z obce (A00, BN30)

V roce 2019 bylo dle AOS EKO-KOM v priméru na 1 obyvatele CR vytiidéno 51 kg papiru, plastd, skla
a napojovych kartont, se zapo&tenim kovii bylo v CR vytidéno na 1 obyvatele cca 65,5 Kg.
V priiméru kazdy ob&an CR za rok 2019 vyttidil 22 kg papiru, 15,1 kg plasti, 14 kg skla, bezmala 0,5 kg
napojovych kartonti a 13,9 kg kovi.

Zdroj: Tiskovd zprava EKO-KOM 2019

K velmi dobrym vysledkiim pfispiva nejen rozsahla informa¢ni kampan, kterou mésto realizuje ve
spolupraci s AOS EKO-KOM, ale také stale se rozsifujici sbérna sit’ ve mésté. Kromé¢ AOS EKO-KOM,
a.s. se na tomto projektu podili také kolektivni systémy ASEKOL a.s. a ELEKTROWIN a.s.
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Zapoctenim produkce odpadl jiného piivodu, pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadim
z domacnosti (celkova produkce papiru, skla, plastd a kovil skupiny 20 a produkce papirovych,
sklenénych plastovych a kovovych oballi z obci) bylo v roce 2019 na tizemi hl. m. Prahy vytfidéno
86 669 t papiru a papirovych obalti, 1 084 t napojovych kartond, 16 890 t plastti a plastovych obali, 31 346
t skla a sklenénych obaltia 7 769 t kovii a kovovych obalil. Jedna se o veSkerou produkei tfidénych odpadi
mesta, véetné odpadu piijatych napt. ve sbérnach a vykupnach od ob¢ani mésta.

Uroveti piipravy k opétovnému pouZiti a recyklaci papiru (v&. napojovych kartontr), plasti, skla a kovii

na izemi HMP v roce 2019 dosahla 52,59 % pri zapo¢itani BN30, coZ je vice neZ navrZeny cil 48 %
pro rok 2019. Pro nasledujici rok je navrzeno dosahnout 50 %. Proto je cil pfedbézné plnén.

Graf & 20: Uéinnost téidéného sbéru vyuzitelnych sloiek KO v letech 2015 — 2018
s vyhledem cilovych hodnot pro rok 2020.

60

Ukinnost separace [%]

2015 2016 2017 2018 2019 2020*
Rok

B Papir (v¢. napojovych kartonu), plasty, sklo a kovy [ * Cilové hodnoty 2019 - 2020
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3.2.2 Smésny komunalni odpad

Smésny komunalni odpad (po vytFidéni materialové vyuZitelnych slozek,
Cil nebezpecnych sloZek a biologicky rozlozitelnych odpadii) zejména energeticky
vyuZivat v zaFizenich k tomu uréenych v souladu s platnou legislativou.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je pInén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Smésny komunalni odpad (ddle jen SKO) je slozka odpadu vznikajici po vytiidéni papiru, plastu, skla,
napojového kartonu, kovi, nebezpecného odpadu, objemného odpadu aj. SKO se vyznacuje velmi
proménlivym slozenim, obsahuje v rizném poméru obaly, papir, lepenku, textil, plasty, sklo, kovovy
odpad, bioodpad, ale také chemikalie, baterie, 1éky, apod.).

Z hlediska zékona o odpadech a dle Katalogu odpadii je smésny komunalni odpad, jako ostatni komunalni
odpad, zatazen pod katalogové Cislo 20 03 01.

Tabulka 20: Produkce a nakladani s SKO.

2015 415 413 297 433 15676 7514
2016 388 787 288 540 19178 3057
2017 371289 274 037 9315 41 233
2018 374761 261 317 158 37 797
2019 375711 266 199 1264 36 480

Zdroj: databaze HMP

Produkce smésného komunalniho odpadu se oproti roku 2018 mirné zvysila. V roce 2019 bylo
energeticky vyuzito 266 199 t SKO (R1), skladkovano 1 264 tun SKO (D1) a materialové bylo vyuZito
26 480 t SKO (R12). Cast SKO je odvazena k uloZeni na skladky mimo tizemi HMP.
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3.3 Biologicky rozlozitelné odpady a biologicky rozlozitelné komunalni

odpady

Snizit maximalni mnoZstvi biologicky rozlozZitelnych komunalnich odpadi
ukladanych na skladky tak, aby podil této sloZKy ¢inil v roce 2020 nejvice 35 %
hmotnostnich z celkového mnoZstvi biologicky rozloZitelnych komunalnich
odpadu vyprodukovanych v roce 1995.

Cil

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Vzhledem ke srovnavaci zakladné z roku 1995 je zde zaznamenany vyznamny pokles o 147,6 kg. Cil je
na tzemi HMP plnén, a to z toho divodu, Ze produkované odpady jsou ve velké mife energeticky
vyuzivany.

Dle POH CR mélo mérné mnozstvi BRKO ukladanych na skladku vroce 2013 &init maximalng
74 kg/obyv./rok. Do roku 2020 by mélo mérné mnozstvi BRKO ukladanych na skladku klesnout az na
52 kg/obyv./rok.

Na tzemi hlavniho mésta Prahy bylo vroce 2019 v piepoétu na jednoho obyvatele zaskladkovano
ptiblizné 0,39 kg BRKO. Cil je tedy dlouhodobé plnén vlivem minimalniho skladkovani odpadi.

Tabulka 21: Mérné mnoZzstvi BRKO uloZené na skliadku vzhledem ke srovndvaci zdkladné (1995).

2009 33,58
2010 29,91
2011 20,45
2012 9,22
2013 10,27
2014 11,37
2015 7,15
2016 6,46
2017 3,14
2018 0,07
2019 0,39
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Graf ¢ 21: Mérné mnoZstvi BRKO uloZené na skldadku v piepoctu na jednoho obyvatele .
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3.4 Stavebni a demoli¢ni odpady

Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru piipravy k opétovnému
pouZiti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadu a jinych druhu
jejich materialového vyuZiti, véetné zasypu, pii nichZ jsou materialy nahrazeny
v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie
ostatni s vyjimkou v piirodé se vyskytujicich materiali uvedenych v Katalogu
odpadi pod katalogovym cislem 17 05 04 (zemina a kameni).

Cil

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén ¢astecné
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

V roce 2019 bylo dle indikatoru 1.24 na izemi HMP vyuzito 26,16 % produkce stavebnich a demoli¢nich
odpadi.

Pokud bychom z indikatoru vyloucili odpad 17 05 04 (zemina a kameni), ¢inila by produkce stavebnich
odpadu 1 320 tis. tun, z toho bylo v roce 2019 na tzemi HMP dale vyuzZito 549,9 tis. t stavebnich odpad,
coz predstavuje 41,7 %.

Tabulka 22: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2016 - 2019 bez
zemin a kameni (17 05 04).

e

2016 12317 35,3
2017 1201,9 52,4
2018 1440,0 53,2
2019 1320,0 41,7
2020 - min. 70,0

Zhruba 58 % produkovanych stavebnich odpadii bez zemin a kameni bylo odvezeno mimo tizemi HMP a
1ze ptedpokladat, Ze podstatna ¢ast z nich byla vyuZita.
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3.5 Nebezpecné odpady

Cislo cile 35.1

a) Snizovat mérnou produkci nebezpeénych odpadi.

b) ZvySovat podil materialové vyuzitych nebezpeénych odpadi.

Cile €) Minimalizovat negativni u¢inky pii nakladani s nebezpeénymi odpady na
lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

d) Odstranit staré zatéze, kde se nachazeji nebezpecné odpady.

Zdroje pouziteé

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cili Cile jsou pInény

Komentar

SniZovat mérnou produkci nebezpeénych odpadu.

Produkce nebezpeénych odpadu se v letech 2009 — 2019 pohybovala v rozmezi 57 — 177 tis. t / rok.

V roce 2019 ¢inila produkce nebezpeénych odpad na tzemi HMP 123,67 tis. t/rok, tj. v pfepoctu na
1 obyvatele 94,02 kg. Podil nebezpe¢nych odpadi na celkové produkci odpadt v roce 2019 ¢inil 2,44 %.

Podil nebezpecnych odpadi na celkové produkei odpadu ¢inil max. 2,91 %. Od roku 2010 kdy produkce
nebezpeénych odpadu ¢inila 177,47 tis. t, se produkce snizuje, kromé roku 2019, kdy podil nebezpecnych
odpadii vzrostl 0 0,52 % oproti roku 2018.

Tabulka 23: Produkce a nakladani s NO na tizemi HMP.

Celkova Nebezpeéné Materialové | Produkce na
Produkce produkce odpady 1)(3/(:;1 vyuZiti obyvatele

(tis.t) (tis.t) (tis.t) (kg/obyv./rok)
2009 5116,24 100,68 1,97 14,82 80,43
2010 6 089,10 177,47 2,91 16,34 141,78
2011 4 246,68 74,67 1,76 6,34 60,32
2012 4 651,04 96,57 2,08 1,93 77,45
2013 3 773,15 76,72 2,03 3,28 61,63
2014 4 245,55 61,58 1,45 0,50 49,22
2015 4 429,67 68,59 1,55 2,07 54,11
2016 4774,67 56,68 1,19 0,41 4453
2017 4 502,31 64,48 1,43 0,70 50,12
2018 5175,93 99,23 1,92 1,39 76,27
2019 5 064,02 123,67 2,44 1,29 94,02

ZvySovat podil materialové vyuZitych nebezpe¢nych odpadi.

Materialové vyuziti nebezpecnych odpadi se na izemi HMP pohybuje ve zlomcich procent. V roce 2019
dosahlo 1,29 %. Podil materidlového vyuzivani nebezpecnych odpadl je pfimo zdvisly na sloZeni
produkovanych nebezpe¢nych odpadu.

Nekteré druhy odpadti mohou byt odvazeny k vyuziti, ptipadné odstranéni mimo HMP, nelze stanovit
ptesnou hodnotu plnéni indikatoru.
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Graf ¢ 22: Produkce a materidlové vyuZivini nebezpecénych odpadii na tizemi HMP.
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Minimalizovat negativni u¢inky pri nakladani s nebezpenymi odpady na lidské zdravi a Zivotni
prostiedi

Plnéni cile je garantovano stabilizaci trhu v oblasti nakladani s odpady, kdy spolecnosti zajistujici sluzby
V odpadovém hospodafstvi zejména pro priamyslové podniky disponuji vybavenim zarucujicim
minimalizaci vlivu nebezpe¢nych odpadl na okolni prostiedi jak pii skladovani, tak pti prepravé ke
koneénému zpracovateli. Dulezitou soucasti plnéni cile je provadéni kontrol Cinnosti spolecnosti
podnikajicich v oblasti nakladani s odpady ze strany MHMP a CIZP.

Stoupa vybavenost firem odpovidajici svozovou technikou a mista sbéru a shromazd’ovani odpadt
odpovidaji pozadavkiim kladenym na tato zafizeni piislusnou legislativou. Zaroven stoupa pocet firem
dobrovolné zavadé&jicich systém ekologického tizeni (EMS, EMAS) garantujici nakladani s odpady
v souladu s pozadavky legislativy i spole¢enské etiky.

Odstranit staré zatéZe, kde se nachazeji nebezpe¢né odpady.
Ve spolupraci s jednotlivymi MC jsou pribézné evidovany a operativné odstrafiovany &erné skladky.
V soucasné dobé funguje databaze ISSKLAD, ktera eviduje skladky a staré ekologické zatéze na tizemi
HMP. V soucasné dobé eviduje tyto zatéze také Ceska informaéni agentura Zivotniho prostfedi — CENIA,
ktera seznamy zatézi dopliuje a zjist'uje jejich aktudlni stav. Za timto ucelem byl sestaven projektovy tym
Narodni inventarizace kontaminovanych mist.
Statni fond Zivotniho prostiedi CR v ramci Opera¢niho programu Zivotni prosttedi pravidelng vyhlasuje
v prioritni ose 3 (Specificky cil: 3.4 - Dokoncit inventarizaci a odstranit staré ekologické zatéze ) vyzvy,
tykajici se odstranovani starych zatézi.
Podporovanymi aktivitami jsou zejména

e realizace pruzkumnych praci (véetné doprizkumtl), analyz rizik,

e sanace vazn¢ kontaminovanych lokalit.

Ministerstvo financi CR priibézné zajistuje odstranéni starych zatéZi prostfednictvim odboru Realizace
ekologickych zavazki vzniklych pfi privatizaci.
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3.6  Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti s rezimem zpétného odbéru

3.6.1 Obaly a obalové odpady

a) Zvysit celkovou recyklaci obalii na wiroveii 70 % do roku 2020

b) Zvysit celkové vyuZiti odpadii z obalii na urovei 80 % do roku 2020.

C) Zvysit recyklaci plastovych obalii na urovei 50 % do roku 2020.

d) Zvysit recyklaci kovovych obali na trovei 55 % do roku 2020.

Cile e) Dosahnout 55 % celkového vyuzZiti prodejnich obali uréenych
spoti‘ebiteli do roku 2020.

f) Dosahnout 50 % recyklace prodejnich obali urcéenych spotiebiteli do
roku 2020.

g) Dosahnout cili uvedenych v piiloze *

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav pInéni cili Cile nebyly posuzovany
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP. Podklady AOS EKO-KOM

Podle ustanoveni zédkona ¢. 477/2001 Sb., o obalech v platném znéni, maji osoby, které uvadi obaly na
trh povinnost zajistit stanovenou miru recyklace. Tuto povinnost plni povinné osoby samy nebo
prostfednictvim Autorizované obalové spolecnosti EKO-KOM, a.s.

AOS EKO-KOM a.s. na svych strankach deklaruje plnéni povinnosti za celou CR (za jednotlivé kraje
nejsou udaje k dispozici) v nasledujici rozsahu:
Graf ¢ 23: DosaZend mira recyklace a vyuZiti odpadii 7 obalit 2019.
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PAPIR SKLO PLASTY KOovy NAPOJOVY CELKEM

KARTON

Jak je vidét na grafu, v Ceské republice se z obalii nejvice recykluje papir, nasleduje sklo, plasty,
kovy a napojové kartony.
Zdroj: http://www.ekokom.cz/cz/ostatni/vysledky-
systemu/vyrocni-shrnuti

* Priloha 5.1. - Tabulka 41
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3.6.2 Odpadni elektricka a elektronicka zarizeni

Cislo cile

3.6.2.1

a)

Dosahovat vysoké irovné tridéného sbéru odpadnich elektrickych a
elektronickych zatizeni

Do 31. prosince 2015 dosdhnout trovné tfidéného sbéru odpadnich
elektrickych a elektronickych zafizeni na jednoho obcana za kalendaini rok
v hodnot¢€ uvedené v Priloze*

V letech 2016 — 2021 dosahnout minimalnich urovni sbéru odpadnich
elektrickych a elektronickych zatizeni uvedenych v Priloze*

Cile b)

Zajistit vysokou miru vyuZiti, recyklace a pripravy k opétovnému pouZiti
elektroodpadu

V letech 2015 — 2018 dosahnout pozadovanych % vyuZiti, recyklace a pifipravy
Kk opétovnému pouziti z celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu na
sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizenich v Ptiloze *.

Od roku 2018 dosahnout pozadované miry (%) vyuZiti, recyklace a pfipravy
Kk opétovnému pouziti na celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu
(sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni) v Piiloze*.

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Databaze MHMP. Vyro¢ni zpravy a informace kolektivnich systémii.

Stav plnéni cila

Cile nebyly posuzovany

Komentar

Na uzemi CR povinné osoby zajistuji zpétny odbér elektrozafizeni bud’ individudlné nebo

prostfednictvim kolektivnich systému.

Dle vyroénich zprav Kolektivnich systémi bylo v roce 2019 na uzemi CR sebrano a nasledné vyuzito
nasledujici mnozstvi elektrozatizeni.

Tabulka 24: Zpétné odebrané mnoistvi EEZ na iizemi CR za rok 2019.

. . Pocet sbérnych Zpétné odebrané Mira vyuziti /
LQIE D AT O] mist EEZ A
ASEKOL 17 157 25619t 1%/ >94%
EKOLAMP —sv. zdroje 706t

4510 -/>295%
EKOLAMP — svitidla 2172t
ELEKTROWIN 14 250 45160t 45%/>90 %
REMA SYSTEM <20 000 20 856 t 79 % />95%

Zdroj: Vyroéni zpravy kolektivnich systémii za rok 2019

Evidence kolektivnich systémii
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Graf ¢ 24: Zpétny odbér a oddéleny sbér v roce 2019 za ASEKOL a.s.

DEVELOPMENT OF COLLECTION 2006 - 2019 (IN TONS)

Zdroj: Vyroéni zpriava ASEKOL a.s. za rok 2019

Graf ¢. 25: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich dle vytéZnosti na obyvatele v roce 2019
za EKOLAMP s.r.o.
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Zdroj: https://www.mediakom.info/single-post/2019/04/25/usporky-nejmene-tridi-stredocesi
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Graf ¢ 26: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich v roce 2019 za ELEKTROWIN a.s.
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Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.

Graf & 27: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich dle vytéZnosti na obyvatele v roce 2019 za
ELEKTROWIN a.s.

Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich dle vytéZnosti na obyvatele (kg)

8

2019

Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.
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Graf ¢& 28: Vyvoj zpétného odbéru v letech 2006 — 2019 — ELEKTROWIN a.s.
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Zdroj: Vyroéni zprava ELEKTROWIN a.s.

Graf & 29: Podil na zpétném odbéru v roce 2019 — ELEKTROWIN a.s.

Podil na zpétném odbéru podle zplsobu sbéru
Share in take-back by place of collection

Prodejci / Retailers

Ostatni / Others 0,9%
Firmy / Companies
Skoly / Schools 0,1%

Hasici / Firefighters

Servisy / Service centres 0,8%
Mobilni svoz / Mobile collection
Obce / Municipalities

Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.

o4

Kolektivni systémy na izemi HMP vytvati a postupné rozsifuji sit’ sbérnych mist, kde je mozné uvedena

elektrozatizeni odevzdavat. V nasledujici tabulce je uvedeno mmnozstvi elektrozafizeni vysbiranych
V ramci zpétného odbéru.
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Tabulka 25: Zpétné odebrané mnoistvi EEZ na vizemi hl. m. Prahy za rok 2019.

ASEKOL 1361 44120 3,4
EKOLAMP — sv. zdroje 599 134,6 0,1
EKOLAMP - svitidla 309,8 0.2
ELEKTROWIN 578 40784 31
REMA SYSTEM - 3551,3 2,7

Zdroj: Zpravy kolektivnich systémii za rok 2019

V prepoctu na 1 obyvatele Hlavniho mésta Prahy bylo v ramci zpétného odbéru (podle udaja
kolektivnich systémi, které byly za HMP k dispozici) sesbirano 9,5 kg.

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 42 a Tabulka 43
b) - Tabulka 44 a Tabulka 45
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3.6.3 Odpadni baterie a akumulatory

a) Zvysit aroven tfidéného sbéru odpadnich prenosnych baterii a akumulatora

V letech 2015 — 2016 dosahnout poZzadovanych trovni tfidéného sbéru
odpadnich pienosnych baterii a akumulatort v Priloze*

b) Dosahovat vysoké recykla¢ni acinnosti procest recyklace odpadnich baterii
Cile a akumulatora

Dlouhodobé dosahovat pozadované recyklaéni ucinnosti procesti recyklace
odpadnich baterii a akumulatord.

Minimalni recyklaéni u€innost pro recyklaci vystupnich frakci recykla¢niho
procesu na celkové hmotnosti odpadnich baterii nebo akumulatort vstupujicich
do recykla¢niho procesu v Priloze*

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany
Komentar

Databaze MHMP. Vyro¢ni zprava ECOBAT, s.r.o.

Podrobné udaje o zpétném odbéru ma k dispozici MZP, na trovni HMP jsou k dispozici jen ¢asteéné a to
tehdy, pokud je opravnéna osoba zaeviduje jako piijaté odpady ke zpracovani pod kodem BN30.

Na tizemi CR zajidtuje zpétny odbér odpadnich prenosnych baterii a akumulatori zejména spolegnost
ECOBAT, s.r.o.

Dle vyroéni zpravy bylo v roce 2019 na tzemi CR sebrdno a nasledné vyuzito nasledujici mnozstvi
odpadnich pienosnych baterii a akumulatord.

Tabulka 26: Zpétné odebrané mnozstvi odpadnich pienosnych baterii a akumulatori
na uzemi CR za rok 2019.

1696t

ECOBAT 23212 46 % / 65 %
159 g/ obyv.

Zdroj: Vyroéni zprava ECOBAT s.r.o0. za rok 2019

Tabulka 27: Zpétné odebrané mnoZistvi odpadnich pienosnych baterii a akumuldtorii
na tizemi hl. m. Prahy za rok 2019

ECOBAT 2769t 212 g/ obyv.

Zdroj: Vyroéni zprava ECOBAT s.r.o. za rok 2019

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 46
b) -Tabulka 47
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Graf ¢ 30: Zpétny odbér baterii v roce 2019 — ECOBAT, s.r.0.
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Zdroj: Vyroéni zprava ECOBAT s.r.o.

Baterie a akumulatory zpétné odebiraji také dalsi kolektivni systémy — napt. REMA Battery, ktery za rok
2019 vykazuje Gcinnost zpétného odbéru vice nez 68,4 % (z vyrobkli uvedenych na trh povinnymi
osobami, které REMA Battery zastupuje). Baterie a akumulatory zpétn€ odebiraji také spolecnosti
ASEKOL, ELEKTROWIN atp.

S bateriemi a akumulatory je ve velké mife nakladano v rezimu zpétného odbéru.

V rezimu odpadu bylo v roce 2019 pod kodem A00 evidovano 424,2 t baterii a akumulatort, pod kédem
BN30 bylo sesbirano 1 505,1 t baterii a akumulatori.

Témet veskeré baterie a akumulatory sesbirané na izemi HMP byly odvezeny ke konecnému zpracovani
mimo HMP. VVzhledem k vysokému obsahu kovl v bateriich a akumulatorech se da predpokladat jejich
maximalni mozné vyuziti.
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3.6.4 Vozidla s ukonéenou Zivotnosti

Dosahovat vysoké miry vyuZiti p¥i zpracovani vozidel s ukon¢enou Zivotnosti
(autovraku)
Cil V roce 2015 a dale dosahnout pozadovanych % pro vyuziti, recyklaci a opétovné

pouziti pti zpracovani vybranych vozidel s ukonc¢enou zivotnosti (vybranych
autovraki) v Priloze*

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Dle indikatoru 1.33 o produkci autovrakt je na izemi HMP zaevidovano 5 510,4 t autovrakd.

Indikator je vypocten ze souctu vSech ¢iselnych hodnot mnozstvi druhu odpadu katalogového ¢isla 16 01
04* dle Katalogu odpadi, u kterych byl vykazan kod nakladani ,,BN30* a ,, AN60*.

Tabulka 28: Produkce autovraki.

e

2009 29941
2010 1422,7
2011 1 566,6
2012 1516,6
2013 630,9
2014 1520,7
2015 1250,0
2016 2 156,5
2017 2084,4
2018 20924
2019 5510,4

Pod kédem N9 bylo vyuzito 5 811,2 t autovrakii (odpad €. 16 01 04 a 16 01 06) . Podrobné a pfesné udaje
0 zpracovani autovraki (procenta vyuziti) nejsou Magistratu hlavniho mésta Prahy k dispozici. Souhrnné
tidaje o zpracovani a vyuZiti autovraki zasilaji povinné osoby na MZP, kde jsou sumarizovany za celou
republiku.

Magistrat hlavniho mésta Prahy jako krajsky urad dle § 78 zakona o odpadech, vede, pravidelné
aktualizuje a zvefejiiuje seznam osob opravnénych ke zpracovani autovraki. Seznam provozovateld
zafizeni pro autovraky s vydanym souhlasem podle § 14, odst. 1 zdkona o odpadech a o zméné nékterych
dalsich zakont, ve znéni pozdéjsich predpisi je umistén na internetovych strankach Magistratu hlavniho
mesta Prahy.

Na tzemi HMP je k dispozici 7 zafizeni s povolenim k provozovani zafizeni pro zpracovani autovraki
(demontaz autovrakd).

* Priloha 5.1. - Tabulka 48
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3.6.5 Odpadni pneumatiky

Cislo cile 3.6.3.1

a) Zvysit uroven tridéného sbéru odpadnich pneumatik
Dosahnout pozadované trovné sbéru pneumatik v Ptiloze 7.1 *

Cile b) Dosahnout vysoké miry vyuZziti p¥i zpracovani odpadnich pneumatik
Od roku 2018 a déle dosahnout pozadovanych % pro vyuziti, recyklaci a
opétovné pouZiti pii zpracovani odpadnich pneumatik v Ptiloze*

Zdroje pouziteé

. Indikatory OH. Databdze MHMP. Kolektivni systém ELTMA.
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany

Komentar

S pneumatikami je nakladano jak v rezimu odpadu, tak v rezimu zpétného odbéru. Podrobné udaje o
zpétném odbéru ma k dispozici MZP, na urovni HMP jsou k dispozici jen ¢aste¢né a to tehdy, pokud je
opravnéna osoba zaeviduje jako piijaté odpady ke zpracovani pod kodem BN30.

V rezimu odpadt bylo na uizemi HMP v roce 2019 dle evidence (A00) vyprodukovano 2318 t pneumatik,
pod kddem BN30 bylo pievzato 15 660 t pneumatik.

Tabulka 29: Produkce odpadnich pneumatik.

Produkce pneumatik
A00 + BN30 + AN60
Vyhodnoceni [t/rok]
2015 21682,8
2016 30 220,2
2017 16 387,2
2018 12 180,0
2019 17 978,0

Na uzemi HMP v roce 2019 bylo 6 785 t pneumatik upraveno k dalsimu vyuziti (R12).

Od 1. fijna 2015 je ucinny zakon €. 223/2015 Sb., kterym se méni zakon o odpadech, ktery umoznil vznik
kolektivnich systémt v oblasti zpétného odbéru pneumatik. Spolec¢nost, ELT Management Company
Czech Republic s.r.o. (dale jen ,,ELTMA®), ziskala opravnéni k provozovani kolektivniho systému pro
plnéni zakonnych povinnosti v oblasti pneumatik dne 14. dubna 2016. .

V roce 2019 sdruzoval kolektivni systém ELTMA 71 vyrobcti a dovozci. V Ceské republice pisobi
dalsich vice nez 150 vyrobct a dovozci, které si plni své povinnosti individualng.

Na tizemi CR bylo v roce 2019 prostiednictvim 3200 sbémych mist kolektivniho systému ELTMA
vysbirano 54 077 t pneumatik. Dle vyro¢ni zpravy kolektivniho systému ELTMA bylo na izemi HMP
Vv piepoCtu na 1 obyvatele vysbirano 3,3 kg pneumatik. Na tizemi HMP se nachazi dale nékolik dalsich
povinnych osob v oblasti zpétného odbéru pneumatik, které si zpétny odbér plni individualng.

Celkem se na uzemi HMP vroce 2019 nachazelo 298 mist zpétného odbéru pneumatik (zdroj:
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu). Mnozstvi zpé&tné odebranych pneumatik od povinnych osob
plnicich povinnost zpétného odbéru individualné neni za kraj k dispozici.

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 49
b) - Tabulka 50
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3.7 Kaly z Cistiren komunalnich odpadnich vod

Cil Podporovat technologie vyuZivani kalu z ¢istiren komunalnich odpadnich vod.

Zdroje pouzité

ket Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cile Cil je plnén

Komentar

V roce 2019 bylo na tizemi HMP dle indikatoru 1.30 vyprodukovano témét 21 946 t kali z COV. Dle
indikéatoru 1.30 bylo piedano 19 591,1 t (89,3 %) kalti z COV k pouziti na zemédélské puidé (N2).

Tabulka 30: Nakldddni s kaly z COV.

2009 22 869,43 0,86 197,76 197,76 -
2010 22 435,44 0,00 0,00 - -
2011 22 944,10 0,00 0,00 - -
2012 26 061,61 0,00 0,00 - -
2013 20 018,18 2,27 454,41 - 454,41
2014 19 420,26 1,81 351,17 - 351,17-
2015 21 858,28 21,35 4 666,74 - 4 666,74
2016 20 558,27 72,70 | 14 945,86 - | 14 945,86
2017 23 218,40 86,00 | 19 966,80 339,10 [ 19627,70
2018 20 613,68 3,54 729,40 729,40 -
2019 21 945,79 89,27 | 19,591,10 - | 19591,10

Podil kalti z produkce Cistiren odpadnich vod pouZzitych na zemédélské ptdé (R10, N2) mlze byt
zkresleny z divodu ohlasovani na ICZ spoleénosti, které maji sidlo v Praze, ale relné tyto kaly viibec
nekonéi na zemédélské ptidé na izemi kraje HMP, nebot’ viechny puidni dily, které jsou pod jednim ICZ,
a na které byl kal aplikovan, se mohou nachézet kdekoliv v CR.
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3.8 Odpadni oleje

Cil ZvySovat materidlové a energetické vyuziti odpadnich olejii.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

S odpadnimi oleji bylo do roku 2015 nakladano také v rezimu zpétného odbéru. Zménou zakona o
odpadech byl zpétny odbér oleji od fijna roku 2015 zrusen a s oleji je opét nakladano pouze v rezimu
odpadt.

V rezimu odpadi bylo dle evidence v roce 2019 vyprodukovano (A00) témét 1 723 t olejii, pod kodem
BN30 byl prevzato 136 kg tukt a olejt.

Z tohoto mnozstvi bylo na tzemi HMP vyuzito nebo pfedano k vyuZiti pouze minimum produkovanych
odpadnich oleju, tzn. Ze téméf celd evidovana produkce byla predana mimo HMP.

Tabulka 31: Produkce odpadnich olejii.

2009 15 06,86
2010 2 518,73
2011 1233,24
2012 1117,20
2013 1 025,60
2014 742,56
2015 1 268,96
2016 1 404,55
2017 1613,21
2018 1 656,54
2019 1 746,65

* Odpadni oleje - soucet viech ciselnych hodnot mnozstvi odpadu u dané skupiny odpadu, u kterych je vykazan
kod nakladani A00 nebo BN30, katalogova cisla odpadii: 12 01 06, 12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09,
130110,1301 11,1301 12,1301 13,1302 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 13 03 07,
130308, 130309, 1303 10,1304 01, 13 04 03, 13 05 06, 20 01 26.
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3.9 Odpady ze zdravotnické a veterinarni péce

Cislo cile 3.9.1

Minimalizovat negativni u¢inky p¥i nakladani s odpady ze zdravotnické a

Cil e cy 1z Ly . o .
veterinarni péce na lidské zdravi a Zivotni prostredi.

Zdroje pouzité

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cile Cil je plnén

Komentar

V roce 2019 bylo vyprodukovano 8 149,7 t odpadu ze zdravotnictvi a veterinarni péce. V zafizeni na
uzemi HMP bylo spaleno (D10) 1 285,3 t a energeticky vyuzito (R1) bylo 98,76 t odpadu ze zdravotnické
a veterindrni péce.

Tabulka 32: Produkce a nakladani s odpady ze zdravotnické a veterinarni péce.

Zdravotnické odpady
Rok Produkce Nakladéni D10
[t] [t]
2009 6 196,7 2 323,8
2010 6 424,2 2479,1
2011 6 903,6 2 448,5
2012 5936,7 1966,7
2013 6 202,1 2044,1
2014 6 244,7 1272,6
2015 6 704,1 1148,7
2016 7 215,7 12145
2017 7491,7 1233,8
2018 79129 1326,2
2019 8105,8 1285,3
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3.10 Specifické skupiny nebezpecnych odpadi

3.10.1 Odpady a zarizeni s obsahem polychlorovanych bifenylu

Cislo cile 3.10.1.1

a) Predat veSkera zafizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyla
do konce roku 2025 opravnénym osobam, nebo zafizeni, a odpady
Cile s obsahem polychlorovanych bifenyla do této doby dekontaminovat.

b) Odstranit odpady s obsahem polychlorovanych bifenyli v drzeni
opravnénych osob k nakladani s odpady do konce roku 2028.

Zdroje pouziteé

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cili Cile jsou pInény

Komentar

V roce 2019 bylo na tizemi HMP vyprodukovano 31,44 t odpadi s obsahem PCB.

Jednalo se zejména 0 odpad 17 09 02 — Stavebni a demolicni odpady obsahujici PCB (napf. tésnici
materialy obsahujici PCB, podlahoviny na bazi pryskyfic obsahujici PCB, utésnéné zasklené dilce
obsahujici PCB, kondenzatory obsahujici PCB), ale také 16 02 09 — Transformdatory a kondenzatory
obsahujici PCB.

Tabulka 33: Produkce odpadit s obsahem PCB.

Produkce
PCB A00
Vyhodnoceni [t/rok]

2009 39,94
2010 2 501,06
2011 11,66
2012 37,31
2013 1,45
2014 4,33
2015 23,60
2016 0,00
2017 353,31
2018 47,18
2019 31,44

Na skladu je za rok 2019 evidovano 2,9 t odpadi s obsahem PCB, zejména odpad 16 02 09 —
Transformdtory a kondenzatory obsahujici PCB.
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3.10.2 Odpady s obsahem persistentnich organickych latek

Cislo cile 3.10.2.1

a) Zvysit povédomi o perzistentnich organickych zne¢ist'ujicich latkach a
jejich icincich na lidské zdravi a Zivotni prostredi.

Cile b) Kontrolovat vyskyt perzistentnich organickych zne¢ist'ujicich latek
zejména u odpadi uvedenych v piiloze V narizeni Evropského
parlamentu a Rady (ES) ¢. 850/2004 o perzistentnich organickych
znelist'ujicich latkach ve znéni nafizeni Komise (EU) €. 756/2010.

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany

Komentar

Tyto odpady dosud nebyly sledovany a nejsou informace o jejich tocich.
Persistentni organické polutanty (POPs) jsou organické latky, které:

- vykazuji toxické vlastnosti,

- jsou persistentni,

- se bioakumuluji,

- unichz dochézi k dalkovému pienosu v ovzdusi presahujicimu hranice statu a k depozicim,

- unichz je pravdépodobny vyznamny Skodlivy vliv na lidské zdravi nebo $kodlivé ucinky na
zivotni prostredi

V soucasné dobé¢ nejsou odpady s obsahem persistentnich organickych latek na tzemi HMP evidovany.
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3.10.3 Odpady s obsahem azbestu

cil Minimalizovat moZné negativni u¢inky p¥i nakladani s odpady s obsahem
azbestu na lidské zdravi a Zivotni prostredi.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cilu Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Nakladani s materialy s obsahem azbestu je upraveno legislativou na tuseku vetejného zdravé, ktera
stanovuje podminky pro praci s azbestem, kterou se chrani nejen pracovnici, ale i okoli stavby. Pfi vzniku
odpadii s obsahem azbestu a nasledné manipulaci s nimi, je tomuto druhu odpadu vénovana zvlastni
pozornost. Odpady jsou ukladany na zabezpecené skladky. Nase legislativa umoziuje piijimat tento druh
odpadu i na skladky skupiny S-OO (pii jeho fadném zabezpeceni).

V roce 2019 bylo na tizemi HMP dle evidence vyprodukovano 2 185,02 t odpadt s obsahem azbestu. Na
skladky na izemi HMP nebyl ulozen zadny odpad s obsahem azbestu.

Tabulka 34: Produkce odpadii s obsahem azbestu.

2009 1172,65
2010 1 400,77
2011 1462,41
2012 876,69
2013 1561,67
2014 1524,28
2015 1255,84
2016 1 053,49
2017 982,34
2018 1 876,93
2019 2 185,02
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3.10.4 Odpady s obsahem piirodnich radionuklida

Cislo cile 3.10.4.1

cil Minimalizovat moZné negativni ucinky p¥i nakladani s odpady s obsahem
prirodnich radionuklidi na lidské zdravi a Zivotni prostiedi

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan

Komentar

Tyto odpady dosud nebyly sledovany a nejsou informace o jejich tocich. V soucasné dob¢ nejsou odpady
S obsahem pfirodnich radionuklidi na uizemi HMP evidovany.
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3.11 DalSi skupiny odpadi

3.11.1 Vedlejsi produkty ZivociSného piivodu a biologicky rozlozitelné odpady
Z kuchyni a stravoven

a) SniZovat mnozZstvi biologicky rozlozitelnych odpadi z kuchyni a stravoven
a vedlejSich produkti Zivo¢isného pivodu ve smésném komunalnim
odpadu, které jsou piivodem z veiejnych stravovacich zarizeni (restaurace,
obcerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, Skoly a dal§i obdobna

Cile zai’*izeni).

b) Spravné nakladat s biologicky rozloZitelnymi odpady zkuchyni a
stravoven a vedlejSimi produkty Zivo¢iSného piivodu a sniZovat tak
negativni uc¢inky spojené s nakladanim s nimi na lidské zdravi a Zivotni
prostiedi.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cili Cile jsou pInény
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Produkce biologicky rozlozitelnych odpadi z kuchyni a stravoven v roce 2019 ¢inila 12 744 tun, pod
kodem R12 bylo vyuzito 7 689 t a pod kodem R1 bylo vyuzito 117 t tohoto odpadu.

Tabulka 35: Produkce biologicky rozloZitelnych odpadii 7 kuchyni a stravoven.

2015 16 139
2016 17 410
2017 16 206
2018 11 540
2019 12 744

Do budoucna bude tfeba nadale posilovat sbérnou sit’ a jeji vyuZziti nejvyznamnéjsimi ptivodci biologicky
rozlozitelny odpadt z kuchyni a stravoven, a to jak z obCanské, tak Zivnostenské oblasti.

Tabulka 36: Produkce jedlého oleje a tuku.

2015 1578,9 2973,8
2016 1165,1 1959,2
2017 1113,3 3 266,0
2018 25234 3307,8
2019 1796,0 3455,5

Od roku 2020 bude povinné zaveden oddéleny sbér odpadniho jedlého oleje a tuku. Lze piedpokladat, ze
produkce tohoto druhu odpadu se bude postupné zvySovat.
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3.11.2 Odpady Zeleznych a neZeleznych kovi

cil Zpracovavat kovové odpady a vyrobky s ukon¢enou Zivotnosti na materialy za
ucelem nahrady primarnich surovin.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Kovové odpady (odpady zeleznych a nezeleznych kovl) jsou materidlové vyuzivany predev$im
V zafizenich mimo izemi HMP.

Tabulka 37: Produkce kovovych odpadii (odpadii Zeleznych a neZeleznych kovii)* na vizemi HMP.

2015 146 162,6
2016 136 751,3
2017 145 220,1
2018 177 189,6
2019 172 279,6

Tabulka 38: Produkce kovovych obalit a kovii (1501 04 a 20 01 40) na tizemi HMP.

2015 273,2 33357
2016 470,5 5012,9
2017 420,4 55553
2018 631,8 66111
2019 1580,1 7343,1

Ukinnost sbéru a nakladani s vyrobky s ukonéenou Zivotnosti je popsana pfimo v kapitole vénované
zpétnému odbéru.
* 06 03 15, 06 03 16, 06 04 03, 06 04 04, 06 04 05, 10 02 10, 10 03 05, 11 05 01, 12 01 01, 12 01 02, 12 01 03, 12 01 04,

150104, 150111, 16 0117, 16 01 18, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 09,
1704 10,1704 11,1901 02, 19 12 02, 19 12 03, 20 01 40
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3.12 Zasady pro vytvaieni sité zafizeni k nakladani s odpady

Cislo cile

3.12.1.

Cil

Vytvorit a udrZzovat komplexni, priméienou a efektivni sit’ zafizeni
k nakladani s odpady na izemi Hlavniho mésta prahy.

Zdroje pouzité

k hodnoceni

Databaze Registr zafizeni — ISOH vedené MZ CR

Stav plnéni cile Cil je pInén

Komentar

Na uzemi HMP bylo v dobé zpracovani vyhodnoceni krajského POH HMP

provozovano:

Tabulka 39

: Pitehled zaiizeni pro nakladdani s odpady na iizemi HMP.

dle registru zafizeni

Typ zarizeni Pocet*
Autovrakovisté (demontaz autovraki) 6
Biologicka dekontaminace, biodegradace (mimo kompostovani) -
Bioplynova stanice -
Drtici linka 19
Fyzikéln€ —chemicka tuprava 8
Kompostarna (§ 14 odst. 1) 2
Kompostarna (§ 33b odst. 1 — malé zatizeni) 1
Rafinace oleji nebo jiny zptisob opétovného vyuziti oleji 1
Rekultivace, terénni upravy 2
Sbér elektroodpadu 7
Sbérné misto autovraku 4
Sbérny dvir 32
Skladka odpadt 1
Solidifikace -
Spalovna / ZEVO 4
Ttidéni odpadu 110
Vykupna, sbérna, sklady odpada opravnénych osob 186
Zpracovani elektroodpadu 8

* pocCet zatizeni v provozu K listopadu 2020

Zdroj: https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni

Pfimétena sit’ zatizeni k nakladani s odpady se na izemi HMP postupné rozviji, pficemz kazdé zatizeni je
provozovano se souhlasem Magistratu hlavniho mésta Prahy (jako krajského turadu), ktery ma vsak velmi

omezené nastroje k zaméteni podnikatelskych aktivit do vybranych oblasti nakladani s odpady.
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3.13 Zasady pro rozhodovani pri preshrani¢ni prepravé, dovozu a vyvozu
odpadu

Cislo cile 3.12.1.

cil NeohroZovat v disledku pi‘eshrani¢niho pohybu odpadi lidské zdravi
a zivotni prostiedi v Ceské republice.

Zdroje pouzité

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP

Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan

Komentar

Pieshrani¢ni pieprava odpadii (dovoz odpadii do CR, vyvoz odpadii z CR a tranzit odpadti pres CR) se
fidi pfimo pouzitelnym pravnim piedpisem ¢. 1013/2006/ES, které s u¢innosti od 12. 7. 2007 nahradilo
natizeni ¢. 259/93/EHS.

Pieprava odpadil k odstranéni do CR je zakazana, z CR do jinych ¢lenskych zemi je mozné piepravu
odpadi k odstranéni povolit jen v ptipadé, ze v CR neni k dispozici vhodné zafizeni. Pfeprava odpadii
k odstranéni do tietich zemi je zakézana.

Pieshrani¢ni pohyb odpadi povoluje Ministerstvo Zivotniho prostiedi CR.
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3.14 Opatieni k omezeni odkladani odpadii mimo mista k tomu urcena a
zajisténi nakladani s odpady, jejichZ vlastnik neni znam nebo zanikl

Cislo cile 3.14.1

a) Omezit odkladani odpadi mimo mista k tomu urcena

Cile b) Zajistit spravné nakladanis odpady odloZenymi mimo mista k tomu urcéena
a s odpady, jejichzZ vlastnik neni znam nebo zanikl.

Zdroje pouzité

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP

Stav plnéni cild Cile jsou pIlnény

Komentar

Ve spolupraci s jednotlivymi MC jsou priibézné evidovany a operativné odstrafiovany ¢erné skladky.
V soucasné dobé funguje databaze ISSKLAD, ktera eviduje skladky a staré ekologické zatéze na uzemi
HMP.

Statni fond Zivotniho prostfedi CR v ramci Operaéniho programu Zivotni prostiedi pravidelng vyhlasuje
v prioritni ose 3 (Specificky cil: 3.4 - Dokoncit inventarizaci a odstranit staré ekologické zatéze ) vyzvy,
tykajici se odstrafiovani starych zatézi.

Podporovanymi aktivitami jsou zejména
e realizace prizkumnych praci (véetné doprizkumtl), analyz rizik,
e sanace vazn¢ kontaminovanych lokalit.

Ministerstvo financi CR priib&Zné zajist'uje odstrandni starych zatézi prostfednictvim odboru Realizace
ekologickych zavazki vzniklych pii privatizaci.
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4 Vysledky vyhodnoceni

4.1 Plnéni cili krajského POH HMP

Krajsky plan odpadového hospodatstvi Hlavniho mésta Prahy v zdvazné ¢ésti stanovuje 61
cilt, z toho 4 cile strategické, 23 hlavnich a 34 dil¢ich cilt, v¢. stanoveni zésad pro vytvareni
jednotné a pfiméfené sité zatizeni k nakladani s odpady.

Z 61 cilt je 38 cilt plnéno, 1 cil je plnén castecné a 22 cilt nebylo hodnoceno, z divodu
nedostatku informaci na urovni kraje. Jsou to predevsim udaje 0 zpétném odbéru vybranych
vyrobkl a stanoveni zdsad pro vytvafeni jednotné a pfiméfené sité zarizeni k nakladdani

s odpady.

Strategické cile a cil stanoveny pro realizaci Programu pifedchdzeni vzniku odpadi jsou plnény.

Cil, ktery je plnén ¢astecné:

3.4.1  Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru pripravy k opétovnému
pouZiti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadi a jinych druhi jejich
materidlového vyuziti, véetné zasypiu, pri nichZ jsou materidly nahrazeny
v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie
ostatni s vyjimkou v piirodé se vyskytujicich materiali uvedenych v Katalogu
odpadi pod katalogovym ¢islem 17 05 04 (zemina a kameni).

V roce 2019 bylo na tzemi HMP vyuzito 26,16 % stavebnich a demoli¢nich odpadd. Bez
odpadu 17 05 04 (zemina a kameni) bylo vyuzito 41,7 % stavebnich a demoli¢nich odpadt.
Zhruba 58 % produkovanych stavebnich odpadi bylo odvezeno mimo uzemi HMP a lze
predpokladat, ze podstatna ¢ast z nich byla vyuzita.

Vyznamnym cilem, ktery byl v roce 2019 plnén je cil tykajici se komunalnich odpadt, kde je
od roku 2020 stanoven novy, vyssi limit.

¢. 3.2.1.1. - Komunalni odpady

b) Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou urovei pripravy
k opétovnému pouziti a recyklaci alespoini u odpadi z materiali jako je
papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z domacnosti, a pfipadné odpady
jiného puvodu, pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadim
Z domacnosti.

Uroven piipravy k opétovnému pouziti a recyklaci papiru, plastd, skla a kovii na izemi HMP
v roce 2019 dosahla 52,6%. Pro rok 2020 je navrzeno dosahnout 50 % a cil je tak plnén, avsak
je nezbytné dale optimalizovat a rozvijet sit’ sbérnych mist tfidéného sbéru.
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Tabulka 40: PInéni cilit stanovenych v krajském POH HMP.

Poradové

- Definice cile Typ cile PInéni cile
cislo
1. Predchazeni vzniku odpadu a sniZovani mérné produkce odpadii. Strategicky
2. Minimalizace nepfiznivych u¢inki vzniku odpadu a nakladéni s nimi na lidské zdravi a Zivotni prosti‘edi. | Strategicky Cile i In
ile jsou plnén
3. UdrZitelny rozvoj spolecnosti a pribliZeni se k evropské ,,recyklacni spolecnosti'. Strategicky JSOR PRy
4. Maximalni vyuZivani odpadi jako nahrady primarnich zdroji a prechod na obéhové hospodaistvi. Strategicky
5. Do roku 2015 zavést tfidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plasti, skla a kova. Hlawni cil Cil je plnén
Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou troven piipravy k opétovnému pouziti a recyklaci
6 alespon u odpadii z materialti jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z domacnosti, a ptipadn¢ odpady Hlavni cil Cil ie olnén
' jiného ptvodu, pokud jsou tyto toky odpadl podobné odpadiim z domécnosti. Postupné hodnoty v uréenych Jep
letech: (2016 - 46 %, 2018 - 48 %, 2020 - 50 %)
Smésny komunalni odpad (po vytiidéni materidlové vyuzitelnych slozek, nebezpeénych slozek a biologicky
7. rozlozitelnych odpadt) zejména energeticky vyuzivat v zafizenich k tomu uréenych v souladu splatnou Hlavni cil Cil je plnén
legislativou.
Snizit maximalni mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadd ukladanych na skladky tak, aby
8. podil této slozky €inil v roce 2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mnozZstvi biologicky rozlozitelnych Hlavni cil Cil je plnén
komunalnich odpadi vyprodukovanych v roce 1995.
Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru pifipravy k opétovnému pouziti a miru recyklace
stavebnich a demoli¢nich odpadi a jinych druht jejich materidlového vyuziti, véetn€é zasyput, pfi nichz jsou o y
. ol . o . , - Cil je plnén
9. materialy nahrazeny v souladu splatnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie ostatni Hlavni cil hstednd
s vyjimkou v pfirodé se vyskytujicich materidlti uvedenych v Katalogu odpadii pod katalogovym cislem 17 05
04 (zemina a kameni).
10. Snizovat mérnou produkci nebezpecnych odpadt. Hlawni cil
11. Zvysovat podil materidlové vyuzitych nebezpeénych odpadu. Hlavni cil )
- . , , , ; ; Cile jsou plnény
12. Minimalizovat negativni u¢inky pfi nakladani s nebezpecnymi odpady na lidské zdravi a Zivotni prostiedi. Hlavni cil
13. Odstranit staré zatéze, kde se nachazeji nebezpetné odpady. Dil¢i cil
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Potfldove Definice cile Typ cile PInéni cile
cislo
Zvysit celkovou recyklaci obalti na uroven 70 % do roku 2020. Zvysit celkové vyuziti odpadt z obali na Giroven
14 80 % do roku 2020. Zvysit recyklaci plastovych obalt na trovent 50 % do roku 2020. Zvysit recyklaci kovovych Hlavnd cil
' obaltli na uroven 55 % do roku 2020. Dosahnout 55 % celkového vyuziti prodejnich obald uréenych spotiebiteli Cile nebyly
do roku 2020. Dosahnout 50 % recyklace prodejnich obalti ur¢enych spotiebiteli do roku 2020. posuzovany
15 V letech 2015 - 2020 dosahnout miry recyklace a vyuziti obalovych odpada v hodnotach uvedenych viz Tabulka Dile cil
' 41
16. Dosahovat vysoké tirovné ttidéného sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni. Hlavni cil
Do 31. prosince 2015 dosadhnout trovné tfidéného sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni na
17. jednoho obcana za kalendaini rok v hodnoté¢ uvedené viz Tabulka 42 (do 31. prosince 2015 > 5,5 kg /obyv. Diléi cil Cile nebyly
/rok) posuzovany
V letech 2016 - 2021 dosahnout minimalnich Grovni sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni o
18. , . Dil¢i cil
uvedenych viz Tabulka 43
19. Zajistit vysokou miru vyuziti, recyklace a ptipravy k opétovnému pouziti elektroodpadu. Hlavni cil
V letech 2015 - 2018 dosahnout pozadovanych % vyuziti, recyklace a pfipravy k opétovnému pouziti z celkové
20. hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu na sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizenich viz Dilci cil ,
Cile nebyly
Tabulka 44 ;
posuzovany
Od roku 2018 dosahnout pozadované miry (%) vyuziti, recyklace a pripravy k opétovnému pouziti na celkové
21. hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu (sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni) viz Dil¢i cil
Tabulka 45
22. Zvysit uroven tiidéného sbéru odpadnich prenosnych baterii a akumulator. Hlavni cil Cile nebyl
. » o . i 1x 2 y . » , ” e nebyly
23 V Ietech 2915? - 2016 dosahnout pozadovanych urovni tfidéného sbéru odpadnich pienosnych baterii a Diléi cil posuzovany
akumulatort viz Tabulka 46 (2016 - 45 %)
24, Dosahovat vysoké recykla¢ni ucinnosti procest recyklace odpadnich baterii a akumulatort. Hlavni cil
Dlouhodob¢ dosahovat pozadované recyklaéni u¢innosti procest recyklace odpadnich baterii a akumulator. Cile neb}lly
25. Minimalni recyklacni u€innost pro recyklaci vystupnich frakei recyklaéniho procesu na celkové hmotnosti Diléi cil posuzovany

odpadnich baterii nebo akumulatora vstupujicich do recyklaéniho procesu viz Tabulka 47
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- Definice cile Typ cile PInéni cile
cislo
26. Dosahovat vysoké miry vyuziti pii zpracovani vozidel s ukonc¢enou Zivotnosti (autovraki). Hlavni cil Cile nebyl
: . P . 1le nebyly
. . y o o L . P . )
27, v rocev2015 a Fiale dosyahnout poz?doyanych % pro vyuziti, recyklaci a opétovné pouziti pti zpracovani vozidel DIl cil posuzovéany
s ukonéenou Zivotnosti (autovraktl) viz Tabulka 48
28. Zvysit troven tfidéného sbéru odpadnich pneumatik. Hlavni cil Cile nebyly
29. Dosahnout pozadované tirovné sbéru pneumatik viz Tabulka 49 (2016 - 35 %, 2020 a dale - 80 %) Dil¢i cil posuzovany
30. Dosahovat vysoké miry vyuziti pti zpracovani odpadnich pneumatik. Hlavni cil Cile nebyl
. - . . e nebyly
. . » o e y . ot . )
31 Od I"Okl’,l 2018 a dqle c!osahnout pozadovanycltl % pro vyuziti, recyklaci a opétovné pouziti pfi zpracovani Dilé cil pOSUZOVany
odpadnich pneumatik viz Tabulka 50 (2016 a dale-100%)
32. Podporovat technologie vyuzivani kalt z ¢istiren komundlnich odpadnich vod. Hlawni cil Cil je plnén
33. Zvysovat materialové a energetické vyuziti odpadnich olejut. Hlavni cil Cil je plnén
34 [\(Ilnlm’ahzovvat rrlegatlvm ucinky pti nakladani s odpady ze zdravotnické a veterinarni péce na lidské zdravi a Hlavni cil Cil je plnén
zivotni prostiedi.
35 Predat veskera zatizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyli do konce roku 2025 opravnénym Dile il
' 0sobam, nebo zafizeni, a odpady s obsahem polychlorovanych bifenylti do této doby dekontaminovat. Cile i In
11€ JSoU plnen
Odstranit odpady s obsahem polychlorovanych bifenylt v drzeni opravnénych osob k nakladani s odpady do qxr Jsotpineny
36. Dil¢i cil
konce roku 2028.
37 Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znecist'ujicich latkach a jejich Gcincich na lidské zdravi a zivotni Dilé cil
' prostiedi.
, — — T 1 — - , - Cile nebyly
Kontrolovat vyskyt perzistentnich organickych zne¢istujicich lat.ek zejména u oc.ipadu uvede_nych v priloze V pOSUZOVany
38. nafizeni Evropského parlamentu a Rady (ES) ¢. 850/2004 o perzistentnich organickych znecistujicich latkach Dil¢i cil
ve znéni nafizeni Komise (EU) ¢. 756/2010.
39 Mlnlznalrlzovat mozné negativni G¢inky pfi nakladani s odpady s obsahem azbestu na lidské zdravi a zivotni Hlavni cil Cil je plnén
prostredi.
40 Minimalizovat mozné negativni u¢inky pfi nakladani s odpady s obsahem ptirodnich radionuklidii na lidské Dile cil Cil nebyl
' zdravi a Zivotni prostiedi. posuzovan
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Poradové

dokumenty (zejména Surovinovou politikou Ceské republiky a Politikou druhotnych surovin Ceské
republiky).

tislo Definice cile Typ cile PInéni cile
Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadl z kuchyni a stravoven a vedlejsich produktl zivocisného
41. puvodu ve sm&sném komunalnim odpadu, které jsou piivodem z vefejnych stravovacich zafizeni (restaurace, Dilci cil
obcerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, Skoly a dal$i obdobna zafizeni). Cile jsou plnény
42 Spravné nakladat s biologicky rozlozitelnymi odpady z kuchyni a stravoven a vedlej$imi produkty Zivo¢isného Dili cil
' puvodu a sniZzovat tak negativni t€inky spojené s nakladdnim s nimi na lidské zdravi a zivotni prosttedi.
13 Zprac_ovavat kovové odpady a vyrobky s ukoncenou zivotnosti na materialy za ucelem nahrady primarnich Dilei cil Cil je plnén
surovin.
44, Vytvor_lt a udrzovat komplexni, pfiméfenou a efektivni sit’ zafizeni k nakladani s odpady na tzemi Ceské Hlavni cil Cil je plnén
republiky.
45 NeohroZovat v diisledku pieshrani¢niho pohybu odpadi lidské zdravi a Zivotni prostiedi v Ceské republice Hlavni cil Cil nebyl
. posuzovan
46. Omezit odkladani odpadiit mimo mista k tomu uréena. Dil¢i cil
47 Zajistit spravné nakladani s odpady odlozenymi mimo mista k tomu uréena a s odpady, jejichz vlastnik neni Dilé cil Cile jsou plnény
' znam nebo zanikl.
Koordinovanym a jednotnym pfistupem vytvofit podminky k nizsi spotfebé primarnich zdrojii a postupnému F
48. L : Hlavni cil
snizovani produkce odpadu.
Po celou dobu realizace Programu piedchazeni vzniku odpadi zajistit komplexni informaéni podporu o
49 problematice, véetné zavedeni problematiky piedchazeni vzniku odpadt do §kolnich osnov, vyzkumnych Diléi cil
' programi a vychovnych, osvétovych a vzdelavacich aktivit souvisejici s ochranou a tvorbou zivotniho
prostiedi.
50 Zajistit u¢inné zapojeni statni spravy na vSech trovnich do problematiky predchazeni vzniku odpadi s cilem DIl cil Cile jsou plnény
' postupného snizovani mnozstvi odpadd pti vykonu statni spravy.
Vytvortit podminky a nastavit motivacni prvky pro snizovani surovinovych a energetickych zdroju ve
51 vyrobnich odvétvich a zvySovani vyuzivani ,,druhotnych surovin" v souvislosti s dal§imi strategickymi Dilé cil
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Potfldove Definice cile Typ cile PInéni cile
cislo
Podpotit vS§emi dostupnymi prostfedky zavadéni nizkoodpadovych a inovativnich technologii Setfici vstupni
52. suroviny a materialy a podpofit vyrobni a primyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy fizeni vyroby Dilc¢i cil
Z hlediska naplnéni cilti Programu.
Na vSech urovnich podporit, propagovat a dostatecné informovat o dostupnych dobrovolnych nastrojich
53. (dobrovolné dohody, systémy environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, ¢ist$i produkce) s cilem Diléi cil
jejich postupného rozsitovani.
54 V souvislosti s jednotlivymi cili Programu, s cili jinych programt a politik Zivotniho prostfedi a s pozadavky Dile il
' organti Evropské unie zajistit vhodné legislativni prostiedi pro realizaci Programu.
55 Vénovat maximalni pozornost odpadiim z potravin a vytvofit podminky pro postupné sniZovani t€chto odpadi Diléi cil
' na vSech urovnich potravinového cyklu (faze vyroby potravin véetné jejich uvadéni na trh a konzumace).
56 Vytvorit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych slozek komunalniho odpadu a naslednému snizovani Diléi cil
' na vSech urovnich vetejné spravy a na urovni obcanti. . 5
—— — —— . - —— , Cile jsou plnény
V soucinnosti s dal§imi strategickymi dokumenty vytvofit podminky ke stabilizaci produkce nebezpecnych
57. odpadu, stavebnich a demoli¢nich odpadi, textilnich odpadl a odpadii z vyrobkovych smérnic s vyhledem Dil¢i cil
realného snizovani jejich produkce v néasledujicich letech.
58 Podporovat vyuzivani servisnich a charitativnich stfedisek a organizaci za ti€elem prodluzovani Zivotnosti a Dild cil
' opétovného pouzivani vyrobkl a materialt.
59 Zvysit aktivni tlohu vyzkumu, experimentalniho vyvoje a inovaci v oblasti podpory Programu ptedchazeni Dilé cil
' vzniku odpadu.
60 Zvysit ucinnost prosazovani problematiky predchazeni vzniku odpadi v aktivitach a ¢innostech kolektivnich Dilé cil
' systémil a systému zpétn¢ odebiranych vyrobkd.
Zajistit vypracovani potfebnych analytickych podkladt a hodnoticich nastroji za U¢elem vyhodnocovani
61. ucinnosti Programu predchézeni vzniku odpadt a posouzeni dosazenych pokrokt dil¢ich prevencnich cila a Diléi cil

opatteni.
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4.2 Souhrnné hodnoceni

K vyhodnoceni plnéni cili POH byla pouzita dostupna data ainformace o produkci
a zptisobech nakladani s odpady na uzemi Hlavniho mésta Prahy. Cést Gdaji nutnych pro
plnohodnotné vyhodnoceni nékterych indikatorti na urovni kraje nebyla k dispozici. Jedna se
pfedev§im o data o zpétném odbéru vybranych vyrobkl. Takovéto indikatory pak nebyly
vyhodnocovany.

U kazdého cile je vyhodnoceni uvedeno formou slovniho komentare, pokud bylo mozné
vyhodnotit indikator i ¢iselnou hodnotou je uvedenai tato Ciselnd hodnota, pokud nebylo
mozné indikator vyhodnotit je uvedeno, z jakého dtivodu nebylo vyhodnoceni provedeno.

V tomto vyhodnoceni byla soustava indikatord pro rok 2019 vyhodnocena na zakladé
Zpracovani matematického vyjadieni vypoctu ,,Soustavy indikatora OH® v souladu
s vyhlaskou ¢. 351/2008 Sb., kterou se méni vyhlaska ¢. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakladani s odpady, ve znéni pozdéjSich ptedpisi. Oproti matematickému vyjadieni pro
vyhodnoceni ,,Soustavy indikatord OH* pro rok 2018 nedoslo k vyznamnym zménam.

Z vyhodnoceni krajského POH HMP je zfetelny trend vedouci k vyuzivani n&kterych druhi
odpadi. Na druhé strané je zfejma potfeba dovybaveni izemi HMP technologickymi zafizenimi
pro naklddani s odpady a nutnost podpofeni budovani integrovaného systému nakladéani
s odpady spole¢né se Stredoceskym krajem, aby bylo redlné v poZadovaném ¢asovém horizontu
plnit cile stanovené v krajském POH HMP, POH CR a v platné legislativé.

Magistrat hl. m. Prahy, odbor ochrany prostfedi ve spolupréci s fadou organizaci, spole¢nosti a
firem vyviji fadu aktivit v oblasti EVVO se zaméfenim na odpadové hospodarstvi. Cilené
informacni kampané v oblasti odpadového hospodarstvi jsou dobie nastavené.
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5 Ptilohy

5.1 Prilohy k zavazné ¢asti krajského POH HMP

Tabulka 41: Cile pro recyklaci a vyuZiti obalovych odpadii.

Recyklace - Mnozstvi materialové vyuzitych odpadi z obalt, vztazené k souctu mnoZzstvi
jednocestnych obalt, které byly uvedeny na trh a mnozstvi odpadi vzniklych z opakované
pouzitelnych obalti.

Celkové vyuziti - Mnozstvi celkové vyuzitych odpadl z obald, vztazené k souctu mnozstvi
jednocestnych oball, které byly uvedeny na trh, a mnozstvi odpadii vzniklych z opakované
pouzitelnych obalii. Recyklace se zahrnuje do miry vyuZiti jako jedna z jeho forem.

Recyklace prodejnich obalil ur¢enych spotiebiteli - Mnozstvi materidlove vyuzitych odpadii z obald
ziskanych sbérem od spotiebitelt (domécnosti), vztazeno k mnozstvi jednocestnych prodejnich
obalt, které byly uvedeny na trh nebo do ob¢€hu, po odecteni priimyslovych obald.

Celkové vyuziti prodejnich oballi urcenych spotiebiteli - MnoZzstvi celkoveé vyuzitych odpada z
oballi ziskanych sbérem od spotiebitelli (domacnosti), vztazeno k mnozstvi jednocestnych
prodejnich obalt, které byly uvedeny na trh nebo do ob&hu, po ode¢teni primyslovych obalti.

A: recyklace, B: celkové vyuziti

Odpady do 31.12. do 31.12. do 31.12. | do 31.12. do 31.12. do 31. 12.

z obali 2015 2016 2017 2018 2019 2020
A B A B A B A B A B A B
% % % % % % % % % % % %

Papirovicha | 7g 75 75 75 75 75

lepenkovych

Sklenénych 75 75 75 75 75 75

Plastovych 40 45 45 45 45 50

Kovovych 55 55 55 55 55 55

Dfievénych 15 15 15 15 15 15

Prodejnich

uréenych 40 45 | 40 | 45 44 | 49 46 51 48 53 50 55

spotiebiteli

Celkem 60 65 60 65 65 70 65 70 65 70 70 80
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Tabulka 42: Indikdtor a cil pro ti'idény sbér odpadnich elektrickych a elektronickych
zaiizeni (kg/obyv./rok).

Indikator:
Meérna hmotnost vSech odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni sebranych tfidénym sbérem na

jednoho obcana za kalendaini rok (kg/obyv./rok).

Tridény sbér
Cil do 31. prosince 2015 > 55 kg/obyv./rok

Tabulka 43: Indikdtor a cile pro tiidény sbér odpadnich elektrickych a elektronickych

zaiizeni.
Indikator:
Minimalni troven tfidéného sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni stanovena jako
procentudlni hmotnostni podil mnozstvi odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni sebranych
tiidénym  sbérem v daném kalendainim roce k primérné rocni hmotnosti elektrickych a
elektronickych zafizeni uvedenych na trh v CR v piedchozich tfech kalendatrnich letech (%).

Tridény sbér

Cil pro rok 2016 (do 14. srpna 2016) >40%
Cil pro rok 2017 >45%
Cil pro rok 2018 >50%
Cil pro rok 2019 >55%
Cil pro rok 2020 >60%
Cil pro rok 2021 (do 14. srpna 2021) 65 % (85% produkovaného)
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Tabulka 44: Indikdtory a cile pro vyuZiti, recyklaci a piipravu k opétovnému poufiti,
vztaZeno k celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu a sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zaiizeni (%).

Indikator:
a) Procentudlni podil hmotnosti vystupnich frakci ze zpracovani elektroodpadu ptedanych k vyuziti
na celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu (vSech sebranych odpadnich elektrickych a
elektronickych zatizeni (%).
b) Procentualni podil hmotnosti vystupnich frakci ze zpracovani elektroodpadu pfedanych k ptiprave
na opétovné pouziti a recyklaci na celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu (vSech sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni (%).
Cile od 15. srpna 2015 do
Cile do 14. srpna 2015 14, srpna 2018
VyuZziti VR ecykrlace av. . VyuZziti Recxklace’a priprava
opétovneé pouziti k opétovnému pouZitil
1. Velké domaci spotiebice 80 % 75 % 85 % 80 %
2. Malé domaéci spotiebice 70 % 50 % 75 % 55 %
3. Zanvz’em I’T+ telekomunikaéni 75 04 65 % 80 % 70 %
zafizeni
4. Spottebitelska zatizeni 75 % 65 % 80 % 70 %
5. Osvétlovaci zafizeni 70 % 50 % 75 % 55 %
Sa. Vybojky 80 % * 80 % *
6. Nastroje 70 % 50 % 75 % 55 %
7. Hracky a sport 70 % 50 % 75 % 55 %
8. Lékarské piistroje 70 % 50 % 75 % 55 %
9. Pfistroje pro monitorovani a 70 % 50 % 75 04 55 04
kontrolu
10. Vydejni automaty 80 % 75 % 85 % 80 %
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Tabulka 45: Indikdtory a cile pro vyuZiti, recyklaci a piipravu k opétovnému poufZiti,
vztaZeno k celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu a sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zavizeni (%).

Cile od 15. srpna 2018*

Recykl ii
Vyusiti ecyv ace,a prlprav\ia'
k opétovnému pouZiti

1. Zafizeni pro tepelnou vymeénu 85 % 80 %

2. Obrazovky, monitory a zafizeni

obsahujici obrazovky o plose vetsi 80 % 70 %
nez 100 cm?
3. Svételné zdroje 80 %*
4. Velka zatizeni 85 % 80 %
5. Mala zafizeni 75 % 55 %

6. Mala zafizeni informacnich
technologii a telekomunikac¢ni
S moogll 4 ereRomImRas 75 % 55 %
zafizeni (Zadny vn&j§i rozmér neni
veétsi nez 50 cm)

* (v ptipadé vybojek vyhradné recyklace)

Tabulka 46: Indikdtor a cile pro tiidény sbér odpadnich pienosnych baterii a akumuldtorii

Indikator:

Procentualni podil hmotnosti pfenosnych baterii a akumulatord sebranych tfidénym sbérem na
priumérné hmotnosti pfenosnych baterii a akumulator uvedenych na trh v piedchozich tfech
kalendarnich letech v Ceské republice (%).

Tiidény shér

Cilovy stav v roce 2016 45 %

Tabulka 47: Indikdtor a cil pro recyklaci vystupnich frakci na celkové hmotnosti odpadnich
baterii nebo akumuldatorii vstupujicich do recyklacniho procesu (%)

Indikator:

Procentualni podil hmotnosti recyklovanych vystupnich frakci recyklacniho procesu na celkové
hmotnosti baterii nebo akumulatort vstupujicich do recyklaéniho procesu*.

Cil 2015 a dale)

Minimalni recyklacni ucinnost

Olovéné akumulatory 65 %
Nikl-kadmiové akumulatory 75 %
Ostatni baterie a akumulatory 50 %

Cile jsou stanoveny smérnici Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES (ptiloha
¢. 3, ¢ast B)
* pfesnd metodika vypoctu je stanovena natizenim Komise (EU) ¢. 493/2012
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Tabulka 48: Indikdtory a cile pro vyuZiti, materidlové a opétovné poufiti frakci, vitaZeno
Kk celkové hmotnosti sebranych vozidel s ukoncenou Zivotnosti (autovrakii) (%).

Indikator:

a) Procentualni podil hmotnosti vyuzitych a opétovné pouzitych frakci ze zpracovani vybranych vozidel s
ukoncenou zivotnosti (vybranych autovrakil) na celkové hmotnosti sebranych vybranych vozidel s
ukoncenou zivotnosti (vybranych autovraki) (%).

b) Procentudlni podil hmotnosti recyklovanych frakci ze zpracovani vybranych vozidel s ukoncenou
zivotnosti (vybranych autovrakll) na celkové hmotnosti sebranych vybranych vozidel s ukoncenou
zivotnosti (vybranych autovraki) (%).

Cile pro rok 2015 a dale

Vyuziti a opétovné Opétovné pouZziti a
pouziti recyklace
Vybrana vozidla 95 % 85 %

Tabulka 49: Indikdtor a cil pro sbér pneumatik uvedenych na trh v Ceské republice (%).

Indikator:

Procentualni podil hmotnosti pneumatik sebranych tfidénym sbérem na primérné hmotnosti pneumatik
uvedenych na trh v pfedchozim kalendainim roce v Ceské republice (%).

V ptipadé€, Ze v minulém roce nebylo nic uvedeno, pocita se tiroven sbéru ze stejného roku.)

Sbér
Cilovy stav rok 2016 35 %
Cilovy stav rok 2020 a dale 80 %

Tabulka 50: Indikdtor a cil pro vyuZiti pneumatik ze sebranych odpadnich pneumatik (%).

Indikator:

a) Procentualni podil hmotnosti vyuzitych odpadnich pneumatik na celkové hmotnosti sebranych
odpadnich pneumatik (%).

Cile pro rok 2016 a dale

Vyuziti

Odpadni pneumatiky 100 %
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5.2 Tabulka kédu nakladani s odpady

Tabulka 51: Kédy piivodu odpadu a zpiisobii nakladdni s odpady pro evidenéni ucely.

Pivod odpadi Kod

Produkce odpadu (vlastni vyprodukovany odpad) AQO
Odpad prevzaty od piivodce jiné opravnéné osoby (sbér, vykup, shromazdovani), nebo jiné provozovny B0OO
Mnozstvi odpadu prevedené z minulého roku (ziistatek na skladu k 1. lednu vykazovaného roku) C00

Zpisob nakladani s odpady Kod

Vyuzivani odpadi
Vyuziti odpadu zptisobem obdobnym jako paliva nebo jinym zptisobem k vyrobé energie XR1
Zpétné ziskavani /regenerace rozpoustédel XR2
Recyklace nebo zpétné ziskavani organickych latek, které se nepouzivaji jako rozpoustédla (véetné
biologickych procesti mimo kompostovani a biologickou dekontaminaci) XR3
Recyklace/zpétné ziskavani kovi a slouc¢enin kovil XR4
Recyklace/ zpétné ziskavani ostatnich anorganickych materiali XR5
Regenerace kyselin a zasad XR6
Zpétné ziskavani latek pouzivanych ke snizovani znecisténi XR7
Zpétné ziskavani slozek katalyzatora XR8
Rafinace olejii nebo jiny zplsob opétného pouziti olejit XR9
Aplikace do pldy, ktera je piinosem pro zemédé€lstvi nebo zlepSuje ekologii XR10
Vyuziti odpadi ziskanych nekterym ze zptisobli uvedenych pod oznacenim R1 az R10 XR11
Uprava odpadii ped vyuzitim nékterym ze zpasobti uvedenych pod oznatenim R1 az R11 XR12
Skladpvéni odpadt pred vyuzitim nékterym Ze.zpﬁsobﬁ uvedenych pod ozpaéenim R1azR12 XR13
(s vyjimkou doc¢asného skladovani v misté vzniku pted sbérem) k 3 1. prosinci vykazovaného roku
Odstranovani odpadi

Ukladani v trovni nebo pod trovni terénu (skladkovani) XD1
Uprava padnimi procesy (napf. biologicky rozklad kapalnych odpadii nebo kali v ptidé, apod.) XD2
HIubinna injektaz (napf. injektaz cerpatelnych kapalnych odpadt do vrtt, solnych komor nebo prostor XD3
pfirodniho plivodu, apod.)
Ukladani do povrchovych nadrzi (napt. vypousténi kapalnych odpadii nebo kalti do prohlubni, vodnich XD4
nadrzi, lagun, apod.)
Ukladani do speciélné technicl.<y provedenych §k1édek (napf. ukladani do utésnénych oddélenych, XD5
prostor, které jsou uzavieny a izolovany navzajem i od vnéjsiho prostredi, apod.)
Biologické uprava jinde v tétq ptiloze nespecifikovand, jejimz kone¢nym produktem jsou slouceniny XD8
nebo smési, které se odstranuji nékterym ze zpiisobti uvedenych pod oznacenim D1 az D12
Fyzikalné-chemicka uprava jinde v této ptiloze nespecifikovana, jejimz konecnym produktem jsou
slouceniny nebo smési, které se odstranuji nékterym ze zptisobti uvedenych pod oznaenim D1 az D12 XD9
(napt. odpafovani, suseni, kalcinace)
Spalovani na pevning XD10
Trvalé uloZeni (napf. ukladani v kontejnerech do dolt) XD12
Uprava sloZeni, miSeni nebo smé&Sovéani odpadi pred jejich odstranénim nékterym ze zptisobt uvedenych
pod oznacenim D1 az D12 XD13
Piebaleni odpadi pred jejich odstranénim nékterym ze zptisobti uvedenych pod ozna¢enim D1 az D13 XD14
Skladovani odpadu pfed jejich odstranénim nékterym ze zptisobt uvedenych pod oznacenim D1 az D14 XD15

(s vyjimkou do¢asného skladovani na misté vzniku pfed sbérem) k 31. prosinci vykazovaného roku
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Ostatni
Vyuziti odpadi na povrchu terénu s vyjimkou vyuziti odpadi na skladce XN1
Piedani kala COV k pouziti na zem&délské ptidé XN2
Pfedani jiné opravnéné osob¢ (kromé piepravce, dopravee), nebo jiné provozovne XN3
Zustatek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku XN5
Pieshrani¢ni preprava odpadu z &lenského statu EU do CR BNG6
Pieshrani¢ni preprava odpadu do &lenského statu EU z CR XN7
Predani (dild, odpadii) pro opétovné pouziti XN8
Zpracovani autovraku XN9
Prodej odpadu jako suroviny (,,druhotné suroviny*) XN10
Vyuziti odpadu na rekultivace skladek XN11
Ukladani odpadi jako technologicky material na zajisténi skladky XN12
Kompostovani XN13
Biologicka dekontaminace XN14
Protektorovani pneumatik XN15
Dovoz odpadu ze statu, ktery neni ¢lenskym statem EU BN16
Vyvoz odpadu do statu, ktery neni clenskym statem EU XN17
Zpracovani elektroodpadu XN18
Prevzeti elektrozatizeni pochazejicich z domacnosti podle § 37g pism. f) zdkona od fyzické osoby -
obcana nebo pravnické osoby, pievzeti zpétné odebranych nékterych vyrobki od pravnické osoby nebo
fyzické osoby opravnéné k podnikani, ktera zajist'uje zpétny odbér podle § 37k, § 31g, § 31h nebo § 38
zéakona, prvni pfevzeti autovraku, kdyz bylo zaroven vydano potvrzeni o prevzeti dle § 37b zdkona, prvni | BN30
prevzeti vozidel z riznych druhti dopravy (zelezni¢ni, letecka, lodni a dal$i) ur¢enych k vyuziti
nebo pievzeti odpadi od fyzické osoby - ob¢ana mimo obecni systém sbéru a nakladani s komunalnimi
odpady
Odpad po uprave, kdyz nedoslo ke zméné katalogového ¢isla odpadu BN40
Inventurni rozdil — vyrovnani nedostatku odpadu XN50
Inventurni rozdil — vyrovnani ptebytku odpadu XN53
Staré zatéze, zivelni pohromy, ¢erné skladky apod. XN60
Staré zatéze, zivelni pohromy, ¢erné skladky apod. XN63

Zdroj: VyhlaSka ¢. 383/2001 Sb., v platném znéni
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